



PARTEA IV

Anunțuri, comunicate, informații de interes public

Instituția Publică Gimnaziul Botnărești anunță concurs pentru ocuparea funcției vacante de director adjunct al Instituției Publice Gimnaziul Botnărești din satul Botnărești, raionul Anenii Noi.

Dosarele de concurs se vor prezenta, în termen de 30 de zile calendaristice din data publicării anunțului în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, la Serviciul resurse umane al instituției.

Informații suplimentare la tel. 061184824.

Instituția Publică Gimnaziul Roșcani, s. Roșcani, r-nul Anenii Noi, anunță concurs pentru ocuparea funcției vacante de director adjunct.

Dosarele de concurs se vor prezenta în termen de 30 de zile calendaristice din data publicării anunțului în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, la directoarea instituției.

Informații suplimentare la tel. 060301876.

Primăria s. Corlăteni, r-nul Rîșcani, anunță concurs pentru ocuparea funcțiilor vacante de director al Instituțiilor de Educație Timpurie nr. 1 și nr. 2 din localitate.

Dosarele de participare la concurs se vor depune la Primăria s. Corlăteni în termen de 30 de zile din data publicării anunțului în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

Informații suplimentare la tel.: 0(256)56236, 0(256)56238, e-mail: primaria.corlateni@apl.gov.md.

Primăria com. Grătiești, mun. Chișinău, anunță concurs pentru ocuparea funcției vacante de director al Școlii de Arte.

Dosarele de participare la concurs se vor depune la sediul Primăriei com. Grătiești, situat pe str. Ștefan cel Mare și Sfânt 72, s. Grătiești, mun. Chișinău, sau prin e-mail: primaria.gratiesti@apl.gov.md.

Dosarele se vor depune în termen de 30 de zile calendaristice din data publicării prezentului anunț în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

Informații suplimentare pot fi solicitate la tel. 0(22)451182.

Primăria com. Grătiești, mun. Chișinău, anunță concurs pentru ocuparea funcției vacante de director al Grădiniței de copii nr. 1 din satul Grătiești.

Dosarele de participare la concurs se vor depune la sediul Primăriei com. Grătiești, situat pe str. Ștefan cel Mare și Sfânt 72, s. Grătiești, mun. Chișinău, sau prin e-mail: primaria.gratiesti@apl.gov.md.

Dosarele se vor depune în termen de 30 de zile calendaristice din data publicării prezentului anunț în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

Informații suplimentare pot fi solicitate la tel. 0(22)451182.

Primăria com. Grătiești, mun. Chișinău, anunță concurs pentru ocuparea funcției vacante de director al Grădiniței de copii nr. 2 din satul Hulboaca.

Dosarele de participare la concurs se vor depune la sediul Primăriei com. Grătiești, situat pe str. Ștefan cel Mare și Sfânt 72, s. Grătiești, mun. Chișinău, sau prin e-mail: primaria.gratiesti@apl.gov.md.

Dosarele se vor depune în termen de 30 de zile calendaristice din data publicării prezentului anunț în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

Informații suplimentare pot fi solicitate la tel. 0(22)451182.

Dosarul nr. 2i-194/21

HOTĂRÂRE ÎN NUMELE LEGII (dispozitiv)

31 iulie 2026

Judecătoria Chișinău, sediul Central

Instanța de insolvență compusă din:

Președintele ședinței, judecător

Grefier

mun. Chișinău

Petru Harmaniciu

Andreea Goreacii

examinând în ședință publică cererea lichidatorului Viorel Purcel cu privire la aprobarea raportului final și bilanțului de lichidare cu încetarea procedurii simplificate a falimentului inițiată în privința debitorului S.R.L. „DENIV-COMPANY”, conform art. 5-8 și art. 135 din Legea insolvenței nr. 149 din 29 iunie 2012, în conformitate cu art. 238-240 din Codul de procedură civilă al Republicii Moldova, instanța de insolvență

hotărăște:

Se aprobă raportul final și bilanțul de lichidare ale S.R.L. „DENIV-COMPANY”, în procedura simplificată a falimentului.

Se încetează procesul de insolvență și procedura simplificată a falimentului inițiată în privința S.R.L. „DENIV-COMPANY”, IDNO 1015600018639, cu sediul: bd. Mircea cel Bătrân 13/1, ap. (of.) 124, mun. Chișinău, cu descărcarea de obligațiile pe care le avea înainte de intrare în procedura simplificată a falimentului.

Se dispune radierea S.R.L. „DENIV-COMPANY”, IDNO 1015600018639, din Registrul de stat al persoanelor juridice.

Dispozitivul prezentei hotărâri se publică în ordinea stabilită de art. 7 din Legea insolvenței nr. 149 din 29 iunie 2012.

Hotărârea este definitivă și executorie din momentul pronunțării, însă poate fi atacată cu apel la Curtea de Apel Centru, în termen de 15 zile de la data pronunțării dispozitivului hotărârii, prin intermediul instanței emitente.

Președintele ședinței, judecător

Petru HARMANIUC



Dosarul nr. 2i-8/25

**HOTĂRÂRE
ÎN NUMELE LEGII
(dispozitiv)**

29 iulie 2026

mun. Soroca

Judecătoria Soroca, sediul Central

Instanța compusă din:

Președintele ședinței, judecător

Grefier

Olga Jamba

Paseșnic Diana

În prezența participanților la proces,

a examinat în ședință de judecată publică cererea introductivă înaintată de S.R.L. „Agroardies” privind intentarea procesului de insolabilitate.

În conformitate cu prevederile art. 1 alin. (4), (5) alin. (1) și (5) lit. a), art. 21 alin. (6), art. 34, 9, 10, 12, 34 alin. (1) și (3), art. 63 alin. (I) și (4) din Legea insolabilității nr. 149 din 29 iunie 2012, art. 236-241 din Codul de procedură civilă al Republicii Moldova,

hotărăște:

Se admite cererea introductivă înaintată de S.R.L. „Agroardies” privind intentarea procesului de insolabilitate.

Se constată insolabilitatea S.R.L. „Agroardies”, c/f 1018607001776, cu sediul în s. Prajila, r-nul Florești.

Se întenează procedura insolabilității față de S.R.L. „Agroardies”, c/f 1018607001776, cu sediul în s. Prajila, r-nul Florești.

Se desemnează în funcția de administrator al insolabilității al debitorului S.R.L. „Agroardies”, c/f 1018607001776, cu sediul în s. Prajila, r-nul Florești, administratorul autorizat Selevestru Irina, titular al autorizației nr. 112 din 14 ianuarie 2015.

În scopul prevenirii modificării stării în care se află bunurile debitorului S.R.L. „Agroardies”, în perioada derulării procesului de insolabilitate, se aplică în privința S.R.L. „Agroardies”, c/f 1018607001776, cu sediul în s. Prajila, r-nul Florești, următoarele măsuri de asigurare:

- 1) se pune sub interdicție înstrăinarea de către debitor a bunurilor sale;
- 2) se pune sechestru pe toate bunurile debitorului și corespondența comercială a acestuia;
- 3) se suspendă urmăriile individuale ale creditorilor și executările silită asupra bunurilor debitorului, precum și curgerea prescripției dreptului de a cere executarea silită a creanțelor acestora contra debitorului.

Se obligă administratorul insolabilității S.R.L. „Agroardies”, administratorul autorizat Selevestru Irina, să notifice toți creditorii cunoscuți despre înregistrarea cererilor de validare a creanțelor împotriva debitorului insolabil S.R.L. „Agroardies”, în vederea întocmirii tabelului definitiv al creanțelor, la Judecătoria Soroca, sediul Central, stabilind termenul-limită până la data de 11 septembrie 2026.

Se stabilește termenul-limită de verificare a creanțelor de către administratorul insolabilității, de întocmire și de comunicare a tabelului lor definitiv până la data de 2 octombrie 2026.

Se stabilește ședința de judecată de validare a creanțelor pentru data de 29 octombrie 2026, ora 09.00, în incinta Judecătoriei Soroca, sediul Central, str. Independenței 62, sala de ședințe nr. 03, mun. Soroca.

Hotărâre definitivă.

Președintele ședinței, judecător

Olga JAMBA

Dosarul nr. 2i-149/26

**HOTĂRÂRE
ÎN NUMELE LEGII
(dispozitiv)**

4 august 2026, ora 14.15

mun. Chișinău

Judecătoria Chișinău, sediul Central

Instanța de insolabilitate compusă din:

Președintele ședinței, judecător

Grefier

Petru Harmaniciu

Andreea Goreacii

examinând cererea introductivă depusă de S.R.L. „EOROSIM” cu privire la intentarea procesului de insolabilitate față de S.R.L. „MIKMA”,

conform art. 18, 30 și 34 din Legea insolabilității nr. 149 din 29 iunie 2012, în conformitate cu art. 238-241 din Codul de procedură civilă, instanța de insolabilitate

hotărăște:

Se constată insolabilitatea debitorului și se întenează procesul de insolabilitate în privința S.R.L. „MIKMA”, IDNO 1002600023828, cu sediul pe adresa: str. Burebista 3/1, mun. Chișinău.

Se ridică dreptul cet. Oleg Vinițki de a administra S.R.L. „MIKMA”, în proces de insolabilitate.

Se desemnează în calitate de administrator al insolabilității S.R.L. „MIKMA”, în proces de insolabilitate - administratorul autorizat Corneliu Cuculescu, deținător al autorizației nr. 27 din 14 ianuarie 2015.

Din data intentării procesului de insolabilitate, dreptul debitorului de a administra și de a dispune de bunurile incluse în masa debitoare se transmite administratorului insolabilității.

Se împuternicește administratorul insolabilității Corneliu Cuculescu de a prelua în posesie și administrare, inclusiv prin executare silită, bunurile care fac parte din masa debitoare a S.R.L. „MIKMA”, în proces de insolabilitate.

Se obligă administratorul insolabilității Corneliu Cuculescu:

- să notifice creditorii S.R.L. „MIKMA”, în proces de insolabilitate, despre înregistrarea cererilor de admitere a creanțelor în vederea întocmirii tabelului definitiv, până la data de 15 septembrie 2026;

- să facă un apel special adresat creditorilor garanțați de a preciza neîntârziat bunurile asupra cărora dețin un drept de preferință;

- să verifice, să întocmească și să prezinte instanței de insolabilitate, nu mai târziu de 2 octombrie 2026, tabelul



definitiv al creanțelor, cu informarea imediată a debitorului și a creditorilor ale căror creanțe sau drepturi de preferință au fost trecute parțial în tabelul definitiv sau respinse.

Se stabilește ședința de validare a creanțelor creditorilor pentru data de 30 octombrie 2026, ora 10.00, în incinta Judecătorei Chișinău, sediul Central, pe adresa: str. N. Zelinski 13, etajul 1, bir. 1, mun. Chișinău.

Dispozitivul prezentei hotărâri se publică în Monitorul Oficial al Republicii Moldova în ordinea stabilită la art. 7 din Legea insolabilității nr. 149 din 29 iunie 2012.

Hotărârea este definitivă și executorie din momentul pronunțării, însă poate fi atacată cu apel la Curtea de Apel Centru, în termen de 15 zile de la data pronunțării dispozitivului hotărârii, prin intermediul instanței emitente.

Președintele ședinței, judecător

Petru HARMANIUC

Dosarul nr. 2i-22/2020

**HOTĂRÂRE
ÎN NUMELE LEGII
(dispozitiv)**

6 august 2026

mun. Strășeni

Instanța de insolabilitate a Judecătorei Strășeni, sediul Central

Având în componența sa:

Președintele ședinței, judecător

Grefier

Iana Talmaci

Mihaela Șargo

Examinând în ședință judiciară publică demersul administratorului insolabilității debitorului S.R.L. „Vigi”, Onichevici Natalia, privind încetarea procesului de insolabilitate în privința debitorului S.R.L. „Vigi”,

în conformitate cu prevederile art. 5, 215 din Legea insolabilității nr. 149 din 29.06.2012, art. 238-240 și art. 355-356 din C.p.c al R.M., instanța de insolabilitate

hotărăște:

Se admite cererea administratorului insolabilității debitorului S.R.L. „Vigi”, Onichevici Natalia, privind încetarea supravegherii planului de supraveghere în privința debitorului S.R.L. „Vigi”.

Se constată că au fost îndeplinite condițiile de punere în aplicare a planului de supraveghere, conform programului de restructurare, aprobat prin Hotărârea Judecătorei Strășeni, sediul Central, din 25 ianuarie 2021, în totalitate.

Se dispune încheierea procedurii de restructurare intentată față de S.R.L. „Vigi”, cu sediul pe str. Alexandru cel Bun 2/a, or. Călărași, IDNO 10033609009921, în legătură cu executarea acestuia.

Se constată stinse creanțele ce au apărut până la intentarea procedurii de restructurare și neincluse în programul de plăți din planul procedurii de restructurare a debitorului S.R.L. „Vigi”, str. Alexandru cel Bun 2/a, or. Călărași, IDNO 10033609009921.

Se degrează bunurile debitorului S.R.L. „Vigi”, c/f 10033609009921, cu sediul: str. Alexandru cel Bun 2/a, or. Călărași, de orice grevare care a asigurat executarea creanțelor, conform planului aprobat.

Se anulează sechestrul aplicat asupra patrimoniului și altor măsuri de asigurare sau de limitare a acestuia în dreptul de administrare și de valorificare a bunurilor sale, aplicate de alte instanțe de judecată sau de organele abilitate în acest sens, privind S.R.L. „Vigi” c/f 10033609009921, cu sediul: str. Alexandru cel Bun 2/a, or. Călărași.

Se radiază din Registrul bunurilor imobile, deținut de Agenția Servicii Publice, toate grevările, notările, interdicțiile înregistrate, inclusiv în baza contractului de investiție și a contractelor de ipotecă și gaj, cu casarea tuturor creanțelor creditorilor a S.C. „Vigi” S.R.L., c/f 10033609009921, cu sediul: str. Alexandru cel Bun 2/a, or. Călărași, apărute până la intentarea procedurii de restructurare și neincluse în programul de plăți din planul procedurii de restructurare.

Se declară rezolvate contractele încheiate de către debitorul S.C. „Vigi” S.R.L., c/f 10033609009921, cu sediul: str. Alexandru cel Bun 2/a, or. Călărași, în perioada de până la intentarea procedurii de restructurare.

Se obligă administratorul insolabilității, Onichevici Natalia, să efectueze notificările prevăzute de Legea insolabilității.

Dispozitivul prezentei hotărâri se publică de către administratorul insolabilității în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, în termen de 10 zile din data adoptării, iar dovada publicării se prezintă instanței de insolabilitate pentru a fi anexată la dosar.

Hotărârea este executorie din data pronunțării, dar poate fi atacată cu apel la Curtea de Apel Centru, în termen de 15 zile calendaristice din data pronunțării.

Președintele ședinței, judecător

Iana TALMACI

Executorul judecătoresc Balan Cornelia anunță licitația publică repetată de vânzare a bunului imobil sechestrat, ce aparține debitorului în procedură de executare în baza procesului-verbal de sechestr din 06.02.2026, și anume:

- bunul imobil, nr. cadastral 5521207.197, situat în s. Mileștii Mici, r-nul Ialoveni, înregistrat cu drept de proprietate pe numele **Andronachi Vasile**, prețul inițial - 106 056 de lei.

Licitatia repetată va avea loc la data de 01.09.2026, ora 12.00, pe adresa: str. Armenească 44/2, of. 1, mun. Chișinău.

Doritorii de a participa la licitația repetată sunt obligați să facă o declarație în scris, că nu există obstacole, prevăzute de legislația în vigoare a Republicii Moldova, pentru dobândirea bunului respectiv și să transfere la contul executorului judecătoresc Balan Cornelia, cod fiscal nr. 43277011, în BC „Moldindconbank” S.A., filiala „Centru”, mun. Chișinău, bic MOLDMD2X309, cod IBAN MD48ML000000000022399092, taxa de participare la licitație în mărime de 90 de lei și acontul în mărime de 5% din prețul inițial al bunului expus la licitație. Termenul-limită de depunere a cererii și a acontului este data de 28.08.2026.

Doritorii de a participa la licitația repetată și de a vizualiza bunul imobil urmează să contacteze executorul judecătoresc Balan Cornelia la tel.: 0(22)549029, 079721021.



Executorul judecătoresc Rodica Bumbac, licența 092, anunță, la data de 02.09.2026, ora 10.00, licitația privind vânzarea bunului imobil - teren agricol, extravilan, nr. cad. 43101....., S-0,7999 ha, situat în s. Albinețul Vechi, r-nul Fălești, la prețul de 54 400 de lei.

Doritorii de a participa la licitație prezintă următoarele documente:

a) cererea de participare la licitație, în care este indicat prețul propus pentru bunul expus la licitație;
b) copia de pe documentul de plată care confirmă depunerea aportului în mărime de 5% din suma indicată a bunurilor scoase la licitație, ceea ce constituie 2720 de lei, și a taxei de participare la licitație în sumă de 60 de lei. Sumele indicate vor fi depuse pe contul special al executorului judecătoresc: IBAN MD62ML000000000225182190, c/f 30978129, c/b MOLDM2X321;

c) procura, după caz, pentru dreptul de a participa la licitație.

Depunerea cererilor și a documentelor se încheie cu o zi înainte de data licitației.

Informații la tel.: 069078844, 0(231)23176 - executorul judecătoresc Rodica Bumbac.

Licitația se va desfășura la biroul executorului judecătoresc, pe adresa: str. Păcii 38, et. 4, bir. 4, mun. Bălți.

Executorul judecătoresc Rodica Bumbac, licența 092, anunță, la data de 02.09.2026, ora 11.00, licitația privind vânzarea bunurilor imobile: nr. cad. 89121....., teren agricol, extravilan, S-0,4087 ha, la prețul de 20 280 de lei; teren agricol, nr. cad. 8912107....., S-0,076 ha, la prețul de 3800 de lei; teren agricol, nr. cad. 8912110..., S-0,4908 ha, la prețul de 24 525 de lei; teren agricol, nr. cad. 8912115..., S-0,1968 ha, și depozit, nr. cad. 8912115..., S-234,5 m.p., la prețul de 424 000 de lei. Toate bunurile imobile sunt situate în s. Bănești, r-nul Telenești, și aparțin cu drept de proprietate cet. **Nica Petru**.

Doritorii de a participa la licitație prezintă următoarele documente:

a) cererea de participare la licitație, în care se indică prețul propus pentru bunul expus la licitație;
b) copia de pe documentul de plată care confirmă depunerea aportului în mărime de 5% din suma indicată a bunurilor scoase la licitație și a taxei de participare la licitație în sumă de 60 de lei. Sumele indicate vor fi depuse pe contul special al executorului judecătoresc: IBAN MD62ML000000000225182190, c/f 30978129, c/b MOLDM2X321;

c) procura, după caz, pentru dreptul de a participa la licitație.

Depunerea cererilor și a documentelor se încheie cu o zi înainte de data licitației.

Informații la tel.: 069078844, 0(231)23176 - executorul judecătoresc Rodica Bumbac.

Licitația se va desfășura la biroul executorului judecătoresc, pe adresa: str. Păcii 38, et. 4, bir. 4, mun. Bălți.

Executorul judecătoresc Rodica Bumbac, licența 092, informează debitorul **Crețuleac Anatolie Dumitru**, c.p. 098150....., în baza pr./ex. 092-2036/2026, intentate la data de 29.04.2026 în baza t./ex. 2-1035/2025 din 16.01.2026, emis de Judecătoria Drochia, sediul Rîșcani, privind încasarea datoriei în folosul O.C.N. „Easy Credit” S.R.L. în sumă de 17 269,30 lei, că, pe data de 25.05.2025, a fost întocmit procesul-verbal de sechestrul pe bunul imobil - teren, destinație - agricolă, nr. cad. 7128....., suprafața - 0,7581 ha, amplasat în s. Grinăuți, r-nul Rîșcani, care îi aparține cu drept de proprietate, evaluat la prețul de 64 500 de lei, conform raportului de evaluare nr. 542 din 25.06.2026.

Informații la tel.: 069078844, 0(231)23176 - executorul judecătoresc Rodica Bumbac.

Executorul judecătoresc Ciobanu Ruslan anunță pentru data de 02.09.2026, ora 12.00, licitația publică privind vânzarea lotului compus din bunurile imobile ale debitorilor **Danu Vladimir Afanasie** (c/p 2000****13335), **Breahnă Vera Vasili** (c/p 2001****03403), **Danu Maria Timofei** (IDNP 2002****41339) și **Danu Vladimir Tudor** (IDNP 2004****06854), aflate în com. Băcioi, mun. Chișinău, după cum urmează: teren agricol, extravilan, S=0,9421 ha, nr. cadastral 5511301.011, evaluat la prețul de 609 900 de lei și teren agricol, extravilan, S=0,4173 ha, nr. cadastral 5511304.257, evaluat la prețul de 153 900 de lei, conform raportului de evaluare nr. 75-1-25/JUD din 22.04.2025, întocmit de S.R.L. „Vlasercom”; teren pentru construcții, amplasat pe adresa: str. Biruința, s. Băcioi, com. Băcioi, mun. Chișinău, S=0,187 ha, nr. cadastral 5511201.088, evaluat la prețul de 398 000 de lei, conform raportului de evaluare nr. 75-3-25/JUD din 22.04.2025, întocmit de S.R.L. „Vlasercom”; teren agricol, extravilan, S=0,2601 ha, nr. cadastral 5511316.260, evaluat la prețul de 159 700 de lei și teren agricol, extravilan, S=0,26 ha, nr. cadastral 5511316.259, evaluat la prețul de 147 000 de lei, conform raportului de evaluare nr. 243-244-26/JUD din 16.07.2026, întocmit de S.R.L. „Vlasercom imobil”.

Prețul inițial de vânzare al lotului expus la licitație constituie 1 283 578 de lei.

Se explică debitorilor dreptul de a vinde bunurile imobile expuse la licitație în condițiile prevăzute de art. 125 alin. (5) din Codul de executare al R.M.

Doritorii de a participa la licitație prezintă următoarele documente:

1) cererea de participare la licitație, cu indicarea prețului propus pentru bunurile expuse la licitație;
2) copia documentului de plată care confirmă depunerea aportului de 5% din valoarea bunurilor și a taxei de participare la contul executorului judecătoresc Ciobanu Ruslan, IBAN MD16ML0000000002251019191, codul fiscal 43252018, codul băncii MOLDM2X319, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Onest”, Chișinău, și documentul de identitate înregistrat;
3) declarația referitoare la lipsa interdicțiilor pentru participare la licitație, potrivit art. 131 din C. ex. al R.M.

Depunerea cererilor de participare la licitație și a documentelor se încheie cu o zi înainte de data desfășurării licitației.

Înregistrarea participanților la licitație și eliberarea biletelor de participare vor avea loc în ziua desfășurării licitației, de la ora 11.00 până la ora 11.50. Participanții care vor întârzia nu vor fi admiși la licitație.

Licitația se va desfășura la sediul executorului judecătoresc Ciobanu Ruslan, pe adresa: bd. Decebal 76, of. 710, mun. Chișinău.

Doritorii de a se familiariza în prealabil cu bunurile expuse la licitație și cu procedura de vânzare pot contacta executorul judecătoresc la tel. 069760077 sau pe adresa: bd. Decebal 76, of. 710, mun. Chișinău.



Executorul judecătoresc Ciobanu Ruslan anunță pentru data de 04.09.2026, ora 12.00, licitația publică privind vânzarea bunului imobil ce aparține cu drept de proprietate debitorului **Mizernaia Lolita Iurii** (c/p 2013****00761): 1/4 cotă-parte ideală din bunul imobil - apartamentul nr. 4, aflat pe adresa: bd. Dacia 5, sc. 1, et. 1, sect. Botanica, mun. Chișinău, nr. cadastral 0100105.120.01.004, S= 71,4 m.p.

Prețul inițial de vânzare al bunului imobil expus la licitație constituie 336 800 de lei, conform raportului de evaluare nr. 229-26/JUD din 02.06.2026, întocmit de S.R.L. „Vlasercom imobil”.

Se explică coproprietarilor Mizernaia Natalia, Mizernyy Ghennady și Gorbaciov Egor că, conform art. 552 din Codul civil al R.M., la preț egal, au dreptul de preemțiune la adjudecarea cotei-părți din bunul imobil expus la licitație.

Se explică debitorului dreptul de a vinde bunul imobil expus la licitație în condițiile prevăzute la art. 125 alin. (5) din Codul de executare al R.M.

Doritorii de a participa la licitație prezintă următoarele documente:

1) cererea de participare la licitație, cu indicarea prețului propus pentru bunul imobil expus la licitație;

2) copia documentului de plată care confirmă depunerea acontului de 5% din valoarea bunului și a taxei de participare la contul executorului judecătoresc Ciobanu Ruslan, IBAN MD16ML000000002251019191, codul fiscal 43252018, codul băncii MOLDM2X319, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Onest”, Chișinău, și documentul de identitate înregistrat;

3) declarația referitoare la lipsa interdicțiilor pentru participare la licitație, potrivit art. 131 din C. ex. al R.M.

Depunerea cererilor de participare la licitație și a documentelor se încheie cu o zi înainte de data desfășurării licitației.

Înregistrarea participanților la licitație și eliberarea biletelor de participare va avea loc în ziua desfășurării licitației, de la ora 11.00 până la ora 11.50. Participanții care vor întârzia nu vor fi admiși la licitație.

Licităția se va desfășura la sediul executorului judecătoresc Ciobanu Ruslan, pe adresa: bd. Decebal 76, et. 7, of. 710, mun. Chișinău.

Doritorii de a se familiariza în prealabil cu bunul imobil expus la licitație și cu procedura de vânzare pot contacta executorul judecătoresc la tel. 069760077 și/sau pe adresa: bd. Decebal 76, et. 7, of. 710, mun. Chișinău.

În atenția „GOR-AGRO” S.R.L. (IDNO 1013609001591)

În temeiul executării doc./ex. nr. 2-28/2016 din 22.01.2016, emis de Judecătoria Nisporeni, privind încasarea de la „GOR-AGRO” S.R.L. (IDNO 1013609001591), în beneficiul BC „EUROCREDITBANK” S.A. (IDNO 1002600020056), a datoriei în sumă de 3 023 224,9 MDL, **executorul judecătoresc Guțu Svetlana** anunță pentru data de 08.09.2026, ora 09.00, licitația publică ce se va desfășura în incinta biroului executorului judecătoresc, pe adresa: str. Calea Ieșilor 10B, et. 5, of. 3, mun. Chișinău, în vederea vânzării bunurilor imobile: teren pentru construcții, nr. cadastral 6001221.060, cu suprafața de 0,7244 ha; construcție (clădire publică și administrativă), nr. cadastral 6001221.060.01, cu suprafața de 166,6 m.p.; construcție (depozit), nr. cadastral 6001221.060.02, cu suprafața de 370,8 m.p.; construcție (clădire industrială), nr. cadastral 6001221.060.03, cu suprafața de 307,2 m.p.; construcție (depozit), nr. cadastral 6001221.060.04, cu suprafața de 161,5 m.p.; construcție (depozit), nr. cadastral 6001221.060.05, cu suprafața de 184,9 m.p.; construcție (depozit), nr. cadastral 6001221.060.06, cu suprafața de 125 m.p.; teren pentru construcții, nr. cadastral 6001221.415, cu suprafața de 0,0425 ha; construcție (clădire comercială, prestări servicii), nr. cadastral 6001221.415.01, cu suprafața de 226,8 m.p.; teren pentru construcții, nr. cadastral 6001221.569, cu suprafața de 0,0087 ha; construcție (clădire comercială, prestări servicii), nr. cadastral 6001221.569.01, cu suprafața de 54,1 m.p., constituind un lot unic, la prețul total inițial de 1 862 287,20 lei, toate fiind situate pe adresa: str. Alexandru cel Bun 16 și 16/3, or. Nisporeni, care aparțin cu drept de proprietate „GOR-AGRO” S.R.L. (IDNO 1013609001591).

Doritorii de a participa la licitație prezintă următoarele acte: 1) cererea de participare la licitație, cu indicarea prețului propus pentru bunul expus la licitație; 2) copiile de pe actele de identitate ale participantului la licitație; 3) împuternicirile în original și copiile de pe actele de identitate ale reprezentantului participantului la licitație; 4) copia documentului de plată care confirmă depunerea acontului de 5% din valoarea bunului și a taxei de participare în mărime de 90 de lei, la contul biroului executorului judecătoresc GUȚU SVETLANA, BC „Moldindconbank” S.A., c.f. 43276019, IBAN MD40ML00000000022754741, filiala „Zelinski”, MOLDM2X374; 5) declarația referitoare la lipsa interdicțiilor pentru participare la licitație, conform art. 131 din Codul de executare al R.M.; 6) actele ce atestă sursa/proveniența mijloacelor bănești.

Depunerea cererilor de participare la licitație și a documentelor se încheie la data de 07.09.2026. Înregistrarea participanților la licitație și eliberarea biletelor de participare va avea loc în ziua desfășurării licitației, ora 08.45. Participanții care vor întârzia nu vor fi admiși la licitație.

Datele de contact ale executorului judecătoresc - tel.: 062012200, 068401074, e-mail: svetlana.gutu@justice.md.

Se informează debitorul despre faptul că, în conformitate cu art. 125 alin. (5) din Codul de executare al Republicii Moldova, cu cel puțin 5 zile înainte desfășurării licitației se admite vânzarea de către debitor a bunurilor sechestrate la un preț care să nu fie mai mic decât valoarea stabilită în procesul-verbal de sechestru sau în raportul de evaluare, cu condiția virării sau vărsării sumelor obținute din vânzare nemijlocit la contul executorului judecătoresc. În cazul în care suma urmărită este mai mare decât prețul de vânzare al bunului propus de debitor și/sau dacă, în cererea de participare la licitație, cel puțin un participant oferă un preț mai mare decât cel la care debitorul intenționează să vândă bunul, executorul judecătoresc poate refuza debitorului vânzarea de sine stătătoare a bunului.

Executorul judecătoresc Guțu Vitalie aduce la cunoștința debitorului **Isac Denis**, d.n. 07.01.1986, că bunul imobil - grădină, nr. cadastral 8039303.346, cu suprafața de 0,1512 ha, amplasat pe adresa: com. Trușeni, mun. Chișinău, extravilan, ce-i aparține cu drept de proprietate debitorului Isac Denis, a fost evaluat la valoarea de piață în mărime de 777 700 de lei de către Agenția de Evaluare S.R.L. „Vlasercom Imobil”, în baza raportului de evaluare nr. 212-26/JUD din 18.05.2026.

Totodată, se informează debitorul Isac Denis că pentru a se familiariza cu procedura de executare este în drept să se prezinte la sediul biroului executorului judecătoresc Guțu Vitalie, pe adresa: str. Teilor 6, mun. Chișinău.



Executorul judecătoresc Guțu Vitalie, în conformitate cu art. 24¹ din Codul de executare al R.M., anunță pe data de 02.09.2026, ora 11.00, la sediul biroului executorului judecătoresc Guțu Vitalie, pe adresa: str. Teilor 6, mun. Chișinău, licitația publică de vânzare a bunurilor imobile: casă individuală de locuit, cu anexe gospodărești, și teren pentru construcții, cu suprafața de 0,0997 ha, nr. cadastrale: 5515212.051, 5515212.051.01, 5515212.051.02, 5515212.051.03, situate pe adresa: str.-la Brăila 30, s. Costești, r-nul Ialoveni, la prețul de pornire de 166 420 de lei.

Doritorii de a participa la licitație prezintă următoarele documente:

- 1) cererea de participare la licitație, cu indicarea prețului propus pentru bunul scos la licitație;
- 2) copia documentului de plată care confirmă depunerea accontului de 5% din valoarea bunului și a taxei de participare la licitație de 500 de lei, pe contul executorului judecătoresc Guțu Vitalie: c/f 43271017 c/b MD22VI022390800000013MDL, BC „Victoriabank” S.A., filiala nr. 8, Chișinău, și documentul de identitate înregistrat;
- 3) declarația referitoare la lipsa interdicțiilor pentru participare la licitație, potrivit art. 131 din C. ex. al R.M.;
- 4) dovada provenienței mijloacelor bănești.

Termenul-limită pentru înregistrare este data de 01.09.2026, ora 16.00, la sediul executorului judecătoresc, pe adresa: str. Teilor 6, mun. Chișinău, tel.: 0(22)560319, 068401021, 069009031.

Executorul judecătoresc Isac Nina, cu sediul pe adresa: str. Kiev 3A, et. 3, mun. Chișinău, anunță debitorul **Pruteanu Silvia**, d.n. 26.02.1987, c.p. 20050****5719, despre organizarea licitației publice de vânzare a bunurilor imobile cu nr. cadastrale: 5511210265, 5511210265.01, 5511207693, sechestrate prin procesul-verbal nr. 131-830/2025 din 16.05.2025, evaluate prin: raportul de evaluare nr. 29-25/JUD din 16.05.2025 a bunului cu nr. cadastral 5511210265 și nr. cadastral 5511210265.01, casă de locuit individuală cu teren aferent, conform căruia s-a stabilit valoarea de piață în mărime de 2 581 000 (doua milioane cinci sute optzeci și una de mii) de lei; raportul de evaluare nr. 134-25/JUD din 27.05.2025 a bunului cu nr. cadastral 5511207693, conform căruia s-a stabilit valoarea de piață în mărime de 387 800 de lei (trei sute optzeci și șapte de mii opt sute) de lei. Licitația va avea loc la data de 04.09.2026, ora 10.00, pe adresa: str. Kiev 3A, et. 3, mun. Chișinău. Prețul de start al bunurilor este conform rapoartelor de evaluare, la cerea creditorului urmăritor.

Doritorii care vor participa la licitația publică vor depune preventiv, dar nu mai târziu de data de 02.09.2026, cererea de participare la licitație cu indicarea prețului propus pentru bunul scos la licitație, copia buletinului de identitate, declarația referitoare la lipsa interdicțiilor pentru participare la licitație, potrivit art. 131 din C. ex. al R.M., dovada de achitare la contul special al executorului judecătoresc deschis la BC „Moldindconbank” S.A., c.f. 43290016, IBAN MD79ML00000000022394363, MOLMD2X336, a accontului în mărime de 5% din prețul inițial al bunului și a taxei de participare la licitație în mărime de 60 de lei. Doritorii pot lua cunoștință de caracteristicile bunurilor expuse vânzării și de actele aferente acestora la adresa: str. Kiev 3A, mun. Chișinău, tel. 068401131, executor.isac@gmail.com. Termenul-limită pentru înregistrarea prezenței și depunerea biletului este 04.09.2026, ora 09.45. Participanții care vor întârzia la procedura de înregistrare nu vor fi admiși la licitație. Se explică debitorului că are dreptul de a vinde bunul imobil expus la licitație în condițiile prevăzute la art. 125 alin. (5) din Codul de executare al R.M.

Executorul judecătoresc Jidovanu Dorin anunță pentru data de 02.09.2026, ora 10.00, la sediul biroului, pe adresa: str. Alexei Mateevici 75, bir. 016, mun. Chișinău, desfășurarea licitației publice repetate de vânzare a apartamentului nr. 59 (2 camere, suprafața - 94,0 m.p.), situat pe adresa: str. Alba-lulia 77/6, mun. Chișinău, nr. cadastral 01000510.017.02.059, la prețul inițial de 2 936 346,30 lei. Apartamentul aparține cu drept de proprietate comună cet. **Lazăr-Bulicanu Olesea** și cet. **Bulicanu Andrei**.

Condițiile de participare: până pe data de 01.09.2026, se vor depune la birou: cererea, declarația potrivit art. 131 din C. ex. al R.M., dovada achitării accontului de 5% (146 817,32 lei) și a taxei de 90 de lei, la contul curent special: IBAN MD41ML00000000022390003, deschis în B.C. „Moldindconbank” S.A., c/b MOLMD2X300, c/f 8480536. Participanții la licitație urmează să se prezinte, la data de 02.09.2026, nu mai târziu de ora 09.50. De raportul de evaluare, precum și de caracteristicile tehnice ale bunului, se poate lua cunoștință la sediul BEJ Jidovanu Dorin.

Informații suplimentare la tel.: 068401069, 0(22)851250.

Executorul judecătoresc Marianciuc Evelina anunță licitația publică pentru data de 11.09.2026, ora 11.00, privind vânzarea cotei-părți în mărime de 1/3 din apartamentul nr. 22 din str. Cornului 7/1, mun. Chișinău, nr. cadastral 0100201.108.01.022, la prețul inițial de 294 192 de lei, ce aparține cu drept de proprietate debitorului **Taranuha Vladimir**, în temeiul documentului executoriu aflat în procedură de executare. Se înștiințează debitorul Taranuha Vladimir despre licitația sus-nominalizată. Se explică debitorului dreptul de a vinde în conformitate cu art. 125 alin. (5) din C. ex. al R.M. Se aduce la cunoștință coproprietarilor Busuioc Gheorghe și Bescocotova Aurelia despre dreptul de preemțiune.

Doritorii de a participa la licitație prezintă următoarele acte: 1) cererea de participare la licitație cu indicarea prețului propus pentru bunul expus la licitație; 2) copiile de pe actele de identitate ale participantului la licitație; 3) împuternicirile în original și copiile de pe actele de identitate ale reprezentantului participantului la licitație; 4) copia documentului de plată care confirmă depunerea accontului de 5% din valoarea bunului expus la licitație și a taxei de participare în mărime de 90 de lei la contul special al biroului executorului judecătoresc Marianciuc Evelina: IBAN MD45ML000000000225141950, cod fiscal 43267010, codul băncii MOLMD2X319, deservit în BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Onest”; 5) declarația referitoare la lipsa interdicțiilor pentru participare la licitație, conform art. 131 din Codul de executare al R.M.. Depunerea cererilor de participare la licitație și a documentelor se încheie cu o zi înainte de data desfășurării licitației. Înregistrarea prezenței și ridicarea biletului de participare va începe la ora 10.00 și se va încheia la ora 10.50. Licitația se va desfășura la biroul executorului judecătoresc Marianciuc Evelina, pe adresa: str. Bucurei 12A, bir. 108, mun. Chișinău. Informații la tel. 060384890.

Executorul judecătoresc Petranov Irina informează cet. **Maxim Lidia**, d.n. 26.01.1970, despre încasarea și distribuirea sumelor, în baza Încheierii nr. 115d-63/22 din 10.08.2026, emise de executorul judecătoresc. Sumele distribuite se eliberează după expirarea a 5 zile de la data intrării în vigoare a încheierii privind distribuirea lor, cu excepția cazurilor de contestare. Termenul de contestare curge de la data comunicării actului în modul prevăzut de art. 67 alin. (4) din C. ex. al R.M.



Executorul judecătoresc Matachi Serghei anunță organizarea unei licitații publice la data de 10 septembrie 2026, ora 14.00, pentru vânzarea următoarelor bunuri, care aparțin cu drept de proprietate debitorului **S.R.L. „FERMA FENIX”**: teren pentru construcții, numărul cadastral 8940101.180, cu suprafața de 0,213 ha, și casa de locuit individuală, numărul cadastral 8940101.180.01, cu suprafața de 146,3 m.p., situate în s. Nucăreni, r-nul Telenești, la prețul de 336 000 de lei.

Termenul-limită de depunere a cererii și a acontului de 5% din prețul inițial al bunului scos la licitație este data de 9 septembrie 2026. Acontul de 5% urmează să fie depus pe contul special al executorului judecătoresc Matachi Serghei: nr. MD60ML00000000022394511, cod fiscal 33049575, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala Fălești, codul băncii MOLDM2X351. Cuantumul taxei de participare constituie 3 u.c., echivalentul a 90 de lei.

Termenul-limită de înregistrare a prezenței și de ridicare a biletului de participare la licitație este data de 10 septembrie 2026, ora 13.50.

Licitatia va avea loc în incinta biroului executorului judecătoresc Matachi Serghei, pe adresa: str. 1 Mai nr. 14, or. Fălești. Informații la tel.: 0(259)24024, 069938156.

Executorul judecătoresc Petranov Irina informează cet. **Buga Veaceslav**, d.n. 05.07.1981, domiciliat pe adresa: str. Păcii 1, ap. 6, or. Iargara, despre intentarea procedurii de executare nr. 115a-40/26 din 29.04.2026, în baza doc. ex. nr. 2c-50/2023 din 30.11.2023; aplicarea prevederilor art. 63 din C. ex. al R.M., aplicarea interdicției de înstrăinare pe bunurile imobile și conturile bancare; aplicarea interdicției de înstrăinare conform art. 24 din Codul Familiei, art. 95 din C. ex. al R.M., pe bunurile soției conform Încheierii nr. 115a-40/26 din 03.08.2026. Termenul de contestare curge de la data comunicării actului în modul prevăzut la art. 67 alin. (4) din C. ex. al R.M. Se aduce la cunoștința debitorului despre posibilitatea de a lua cunoștință de materialele procedurilor la sediul executorului judecătoresc, pe adresa: str. Ștefan cel Mare 73, bir. 15, or. Leova, tel. 067651977.

Executorul judecătoresc Romaliischi Maxim, în conformitate cu prevederile art. 24¹ din Codul de executare al R.M. și ale contractului de prestări servicii din 28.02.2025 privind vânzarea bunului gajat, anunță pentru data de 24.09.2026, ora 10.00, licitația publică repetată de vânzare a bunului gajat - autoturism de marca Renault, model Trafic, nr. înm. ZXU 842, a.f. 2003, nr. caroseriei VF1JLBAB64V197121, ce aparține cet. **Zaborot Denis**, la prețul de 43 464,30 lei, fiind micșorat cu 10% din prețul la care a fost expus bunul la licitația precedentă, în conformitate cu prevederile art. 140 alin. (2) din Codul de executare al R.M.

Doritorii de a participa la licitația publică vor depune preventiv, dar nu mai târziu de data de 23.09.2026, la contul special al executorului judecătoresc deschis în BC „VICTORIABANK” S.A., sucursala nr. 20, c/f 43281018, IBAN MD84VI022392000000002MDL, accontul în mărime de 5 % din prețul inițial al bunului și taxa de participare la licitație în mărime de 90 de lei. Depunerea cererilor de participare la licitație și a documentelor este posibilă până la data de 23.09.2026.

Înregistrarea prezenței și ridicarea biletului de participare va începe la data de 24.09.2026, de la ora 09.00 până la ora 09.50. Participanții care vor întârzia la înregistrare nu vor fi admiși la licitație.

Licitatia va avea loc în incinta biroului executorului judecătoresc Romaliischi Maxim, situat pe adresa: str. Ion Creangă 39, mun. Chișinău.

Pentru informații suplimentare despre licitație și familiarizarea cu materialele privind bunul expus spre vânzare, vă puteți adresa la executorul judecătoresc Romaliischi Maxim (str. Ion Creangă 39, mun. Chișinău, e-mail: executor-maxim@mail.ru, tel. 069092224).

Executorul judecătoresc Stolareenco Alexei, cu sediul pe adresa: str. Z. Kosmodemianskaia 2, or. Anenii Noi, anunță debitorul **Așpar Constantin Oleg**, d.n. 26.07.1993 (c/p 2004****1937), că, prin Încheierea nr. 035p/a-25/2025 din 02.06.2025, a fost primit spre executare documentul executoriu nr. 2-8549/2024 din 10.12.2024, emis de Judecătoria Chișinău, sediul Centru, privind încasarea de la debitorul Așpar Constantin Oleg, în beneficiul creditorului Așpar Alina, a pensiei pentru întreținerea copiilor minori în sumă de 8000 MDL lunar, și, prin Încheierea nr. 035-48/2024 din 14.02.2024, a fost primit spre executare documentul de executare nr. 2-1526/2023 din 10.10.2023, emis de Judecătoria Chișinău, privind încasarea de la debitorul Așpar Constantin Oleg și Așpar Alina, în beneficiul creditorului Grecu Zinaida, a datoriei în mod solidar în sumă de 328 774 MDL, precum și intentată procedura de executare. De asemenea, debitorului i s-a propus să execute documentul executoriu în termen de 15 zile, fiind citate părțile procedurii de executare pentru a li se comunica drepturile și obligațiile, inclusiv posibilitatea de conciliere. La fel, se acordă repetat posibilitatea de conciliere pe ambele proceduri numite la data de 28.08.2026, ora 10.00, ce va avea loc la sediul BEJ Stolareenco Alexei, pe adresa: str. Z. Kosmodemianskaia 2, or. Anenii Noi. În cazul neexecutării documentelor executorii, în termen de 15 zile din data informării, se explică debitorului că vor fi inițiate procedurile de executare silită, inclusiv urmărirea bunurilor mobile și imobile.

Informații suplimentare la tel. 069213542.

Executorul judecătoresc Talmaci Roman anunță pentru data de 03.09.2026, ora 10.00, licitația publică de vânzare a bunului imobil - încăpere nelocativă (debara), S-4,6 m.p., nr. cadastral 0100205.008.01.133, amplasat pe adresa: str. 31 August 1989, nr. 46, sect. Centru, mun. Chișinău, înregistrat cu drept de proprietate pe numele debitorului **Lefter Iurie**, la prețul de start de 81 800 MDL.

Doritorii de a participa la licitația publică vor prezenta executorului judecătoresc, la adresa: str. Kiev 3A, et. 1, mun. Chișinău, actele, după cum urmează: 1) cererea de participare la licitație, cu indicarea prețului propus; 2) actul de identitate; 3) imputernicirile reprezentantului participantului la licitație (după caz); 4) confirmarea achitării la contul special al executorului judecătoresc Roman Talmaci, deschis în BC „Moldindconbank” S.A., filiala „Vasile Alecsandri”, IBAN MD65ML022390000000000008, a accontului de participare la licitație în sumă de 4090 MDL, și taxei de participare la licitație în mărime de 90 MDL; 5) declarația privind lipsa interdicțiilor pentru participare la licitație, conform prevederilor art. 131 din Codul de executare al R.M.

Depunerea cererilor privind participarea la licitație și a actelor menționate se va încheia cu o zi înainte de data licitației, și anume pe data de 02.09.2026, ora 16.00.



Familiarizarea cu documentele privind bunul imobil expus la vânzare, inclusiv cu raportul de evaluare nr. 144/EXJ din 10.06.2026 întocmit de S.R.L. „Vibimobil”, c/f 1012600008796, se va efectua la locul depunerii cererilor pentru participare la licitație, pe adresa: str. Kiev 3A, et. 1, mun. Chișinău.

Înregistrarea participanților și eliberarea biletelor de participare va avea loc la data de 03.09.2026, de la ora 09.30 până la ora 09.50. Participanții care vor întârzia la înregistrare nu vor fi admiși spre participare la licitație.

Licitația publică se va desfășura în cadrul biroului executorului judecătoresc Talmaci Roman, pe adresa: str. Kiev 3A, et. 1, mun. Chișinău. Tel.: 068401247, 068401003.

Se explică debitorului Lefter Iurie dreptul prevăzut la art. 117 alin. (1) din Codul de executare al R.M. de a apela la un alt evaluator, în caz de dezacord cu valoarea bunului imobil stabilită conform raportului de evaluare nr. 144/EXJ din 10.06.2026, întocmit de S.R.L. „Vibimobil”, c/f 1012600008796, inclusiv dreptul de a contesta actele executorului judecătoresc în condițiile prevederilor art. 161-164 din Codul de executare al R.M., și dreptul prevăzut la art. 125 alin. (5) din Codul de executare al R.M. de a vinde de sine stătător bunul imobil la un preț care să nu fie mai mic decât valoarea stabilită în raportul de evaluare, prin depunerea unei cereri la adresa executorului judecătoresc, cu cel puțin 5 zile înainte de desfășurarea licitației.

Consiliul raional Ștefan Vodă anunță pentru data de 1 septembrie 2026, ora 14.00, pe adresa: str. Libertății 1, et. 4 (sala 401), or. Ștefan Vodă, desfășurarea licitației publice „cu strigare” de dare în locațiune a următoarelor bunuri imobile proprietate publică a raionului Ștefan Vodă: **lotul nr. 1:** încăpere, cu suprafața totală de 13,25 m.p., calculată din suprafața totală a clădirii de 246 m.p., destinația - construcție de sănătate, proprietate publică a raionului din domeniul public, nr. cadastral 8515202.004.01, pe un termen de 5 (cinci) ani, amplasată în s. Căplani, r-nul Ștefan Vodă, prețul inițial de expunere – 912,25 lei anual; **lotul nr. 2:** încăpere nelocativă – garaj (2 boxe), cu suprafața de 40,1 m.p., nr. cadastral 8501213.102.01.002, pe un termen de 5 ani, proprietate publică a raionului din domeniul privat, amplasat pe str. Gr. Vieru 14, or. Ștefan Vodă, prețul inițial de expunere – 19 886,03 lei anual; **lotul nr. 3:** încăpere nelocativă – garaj (2 boxe), cu suprafața de 40,1 m.p., nr. cadastral 8501213.102.01.003, pe un termen de 5 ani, proprietate publică a raionului din domeniul privat, amplasat pe str. Gr. Vieru 14, or. Ștefan Vodă, prețul inițial de expunere – 19 886,03 lei anual; **lotul nr. 4:** încăpere nelocativă – garaj (1 boxă), cu suprafața de 21,0 m.p., nr. cadastral 8501213.102.01.013, pe un termen de 5 ani, proprietate publică a raionului din domeniul privat, amplasat pe str. Gr. Vieru 14, or. Ștefan Vodă, prețul inițial de expunere – 10 414,13 lei anual.

Persoanele interesate urmează să depună cererea pentru participare, să achite taxa de participare la licitație pentru fiecare lot expus la licitație, stabilită pentru persoanele fizice în sumă de 600,00 lei, pentru persoanele juridice în sumă de 1500,00 lei, la codul IBAN MD59TRPDBG142310A11617AA, și să achite accontul de 10 % din prețul inițial al fiecărui lot la codul IBAN MD97TRPCCZ518410A01521AA, conform datelor bancare ale organizatorului licitației: Consiliul raional Ștefan Vodă, c/f 1007601010932, banca: MF TR Centru, Ștefan Vodă, c/b TREZMD2X, Ministerul Finanțelor – Trezoreria de Stat. Termenul-limită de depunere a actelor – data de 28 august 2026, ora 17.00. Informații suplimentare la tel. 069867333.

Primăria s. Brăviceni, r-nul Orhei, anunță pentru data de 01.09.2026, ora 14.00, în incinta Primăriei s. Brăviceni, desfășurarea licitației publice „cu strigare” de dare în arendă a terenului:

- lot nr.1 - teren cu destinația pentru construcții și amenajări, modul de folosință – pășuni și fânețe, nr. cadastral 6416112.399, suprafața - 13,00 ha, amplasat în extravilanul s. Brăviceni, prețul inițial de arendă anuală constituie 21 240 de lei.

Taxa de participare la licitație: 600 de lei pentru persoanele fizice și 1200 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la codul MD49TRGDAC14221164160000.

Accontul de 10% din prețul inițial se va achita la codul IBAN MD94TRGDAC14152264160000 sau la casieria primăriei, cu o zi înainte de desfășurarea licitației.

Termenul-limită de depunere a cererilor de participare la licitație este data de 28.08.2026, ora 17.00.

Informații suplimentare la tel. 0(235)51238 (secretar al Consiliului local – Lazarenco Ecaterina) sau prin e-mail: primaria.braviceni@apl.gov.md.

Primăria s. Brînza, r-nul Cahul, anunță pentru data de 03.09.2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice „cu strigare” de dare în arendă a terenului cu nr. cadastral 9411105248, suprafața - 2,7414 ha, domeniul privat al U.A.T. Brînza, modul de folosință - pentru construcții, situat în extravilanul satului Brînza, prețul de expunere – 50 000 de lei.

Taxa de participare la licitație: 1000 de lei pentru persoanele fizice, 2000 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la codul IBAN MD78TRGDAH14221194110000.

Accontul de 10% din prețul inițial de vânzare al bunului imobil se va achita la codul IBAN MD84TRPCED518410A01108AA.

Termenul-limită de prezentare a actelor pentru participare la licitație este data de 02.09.2026, ora 17.00. Informații suplimentare la tel.: 0(299)36236, 0(299)36273.

Primăria s. Bugeac, r-nul Comrat, anunță pentru data de 09.09.2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare-cumpărare a terenurilor cu destinație agricolă, proprietate a unității administrativ-teritoriale, amplasate în extravilanul satului Bugeac:

- lotul nr. 1 – teren agricol, nr. cadastral 9614111.030, S – 1,0538 ha, bonitatea medie – 42 de grade, prețul inițial de expunere – 159 000 de lei;

- lotul nr. 2 - teren agricol, nr. cadastral 9614111.031, S – 2,725 ha, bonitatea medie – 42 de grade, prețul inițial de expunere – 367 000 de lei.

Participanții vor depune până pe data de 08.09.2026, ora 16.00, la sediul Primăriei s. Bugeac: cererea de participare la licitație, copia buletinului de identitate (pentru persoanele fizice), copia extrasului din Registrul de stat (pentru persoanele juridice), declarația privind beneficiarul efectiv/beneficiarii efectivi al/ai persoanei juridice, confirmarea achitării taxei de participare: 600,00 lei pentru persoanele fizice, 1200,00 lei pentru persoanele juridice, la codul IBAN MD98TRGDAG14221196140000, codul fiscal 1007601004319, și accontul de 10% din prețul inițial - la codul IBAN MD67TRPCDG518410A02209AA. Informații suplimentare la tel. 0(298)65236.



Primăria com. Ciobalaccia, r-nul Cantemir, anunță pentru data de 02.09.2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice „cu strigare” privind darea în arendă a bunului în lot unic, pe un termen de 15 ani - imobil proprietate publică din domeniul public al com. Ciobalaccia, r-nul Cantemir:

Lotul nr. 1

1.1 – teren, nr. cadastral 2119205410, suprafața - 21,7663 ha, bonitatea solului - 56, destinația - fondul apelor, amplasat în extravilanul com. Ciobalaccia, r-nul Cantemir, domeniul public al Primăriei com. Ciobalaccia.

Prețul inițial total de dare în arendă a bunului imobil este de 70 000,00 lei.

Taxa de participare la licitație: 600 de lei pentru persoanele fizice, 1200 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la codul IBAN MD36TRGDAP14221121190000, accontul de 10% din prețul inițial - la codul IBAN MD85TRPCEH518410A01143AA.

Termenul-limită de depunere a cererilor este data de 28.08.2026, ora 16.00.

Informații suplimentare la tel.: 0(273)70236, 0(273)70238.

Primăria or. Dondușeni anunță pentru data de 7 septembrie 2026, ora 10.00, în sala de ședințe a Primăriei or. Dondușeni, desfășurarea licitației publice „cu strigare” de vânzare-cumpărare a terenurilor:

lot nr. 1 - teren cu destinația pentru construcții și amenajări, modul de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locale, nr. cadastral 3401103.204, domeniul privat, proprietate a U.A.T. or. Dondușeni, amplasat pe str. Corbului 34, or. Dondușeni, suprafața - 0,1071 ha, prețul de expunere - 116 000 de lei;

lot nr. 2 - teren cu destinația pentru construcții și amenajări, modul de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locale, nr. cadastral 3401113.032, domeniul privat, proprietate a U.A.T. or. Dondușeni, amplasat pe str. Independenței 73, or. Dondușeni, suprafața - 0,06 ha, prețul de expunere - 87 200 de lei.

Acontul de 10% din prețul inițial se va achita la codul IBAN MD19TRPCDO518410A00730AA. Taxa de participare: 600 de lei pentru persoanele fizice, 1200 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la codul IBAN MD02TRGDAB14514234010000. Termenul-limită de depunere a documentelor pentru participare la licitație este data de 03.09.2026, ora 16.00. Informații suplimentare la tel. 060102913.

Primăria mun. Edineț anunță pentru data de 28.08.2026, ora 14.00, în sala de ședințe a Primăriei mun. Edineț (str. Octavian Cîrîmpei 30), desfășurarea licitației „cu strigare” pentru obținerea dreptului de încheiere a contractului de vânzare-cumpărare a următoarelor bunuri imobile:

1) sector de teren, amplasat pe str. Valentin Roșca 176/3, mun. Edineț, codul cad. 4101211465, S - 0,5496 ha, bonitatea - 76, destinația - agricolă, modul de atribuire - vânzare, prețul inițial - 67 000,00 lei;

2) sector de teren, amplasat pe str. Valentin Roșca 176/4, mun. Edineț, codul cad. 4101211467, S - 0,5512 ha, bonitatea - 76, destinația - agricolă, modul de atribuire - vânzare, prețul inițial - 67 000,00 lei;

3) sector de teren, amplasat pe str. Mihai Eminescu 1/1, mun. Edineț, intravilan, codul cad. 4101208279, S - 0,012 ha, bonitatea - 65, destinația - pentru construcție, modul de atribuire - vânzare, prețul inițial - 21 980,00 lei;

4) sector de teren, amplasat în mun. Edineț, extravilan, codul cad. 4101221228, S - 0,5663 ha, bonitatea - 76, destinația - agricolă, modul de atribuire - vânzare, prețul inițial - 44 020,00 lei;

5) sector de teren, amplasat în mun. Edineț, extravilan, codul cad. 4101101026, S - 4,3821 ha, bonitatea - 76, destinația - agricolă, modul de atribuire - vânzare, prețul inițial - 340 630,00 lei;

6) sector de teren, amplasat în mun. Edineț, extravilan, codul cad. 4101101017, S - 2,3686 ha, bonitatea - 76, destinația - agricolă, modul de atribuire - vânzare, prețul inițial - 184 120,00 lei.

La cerere solicitantii vor anexa în mod obligatoriu: persoanele juridice - copia certificatului de înregistrare a întreprinderii, extrasul din Registrul de înregistrare a întreprinderilor, persoanele fizice - copia buletinului.

Taxa pentru participare la licitație: pentru persoanele fizice - 600 de lei, pentru persoanele juridice - 1200 de lei, se va achita la codul MD21TRGDAB14514241010000 și accontul de 10% din prețul inițial - la codul MD68TRPCEH518410A00722AA. Cererile se vor depune până la data de 27.08.2026, ora 17.00, la primărie, biroul nr. 3. Informații suplimentare la tel. 060110069.

Primăria com. Ghelăuza, r-nul Strășeni, anunță pentru data de 2 septembrie 2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației „cu strigare”:

1) de vânzare-cumpărare a următoarelor terenuri:

Nr. d/o	Nr. cadastral	Destinația	Amplasarea	Suprafața, ha	Prețul, lei	Bonitatea
1	8018110.725	Teren cu destinația grădini	s. Ghelăuza, r-nul Strășeni	0,0710	64 290	65
2	8018110.389	Teren cu destinația grădini	s. Ghelăuza, r-nul Strășeni	0,0705	63 680	65
3	8018110.760	Teren cu destinația grădini	s. Ghelăuza, r-nul Strășeni	0,0500	46 210	65
4	8018110.388	Teren cu destinația grădini	s. Ghelăuza, r-nul Strășeni	0,0555	51 230	65
5	8018110.387	Teren cu destinația grădini	s. Ghelăuza, r-nul Strășeni	0,0748	67 700	65
6	8018110.392	Teren cu destinația grădini	s. Ghelăuza, r-nul Strășeni	0,0704	63 680	65
7	8018110.761	Teren cu destinația grădini	s. Ghelăuza, r-nul Strășeni	0,1000	90 400	65
8	8018110.762	Teren pentru amenajare	s. Ghelăuza, r-nul Strășeni	0,0137	10 250	65
9	8018110.464	Teren cu destinația grădini	s. Ghelăuza, r-nul Strășeni	0,2929	265 150	65



Taxa de participare la licitație: 600 de lei pentru persoanele fizice și 1200 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la codul IBAN MD22TRGDAU14514280180000.

Acontul de 10% din prețul inițial se va achita la codul IBAN MD69TRPDAU371210B03593AB (banca AGRNMD2X772).

Cererile de participare la licitație se vor depune până pe data de 01.09.2026.

Informații suplimentare la tel. 0(237)92736.

Primăria s. Grigorievca, r-nul Căușeni, anunță pentru data de 28 august 2026, ora 10.00, în incinta Primăriei s. Grigorievca, r-nul Căușeni, desfășurarea licitației publice „cu strigare” de vânzare a bunurilor proprietate publică, în următoarele loturi:

Lotul nr. 1:

- teren, suprafața - 0,4205 ha;
- numărul cadastral: 2716109.241;
- categoria de destinație: teren cu destinație agricolă;
- modul de folosință: teren destinat obținerii producției agricole;
- amplasarea: extravilanul s. Grigorievca, r-nul Căușeni;
- bonitatea medie: 67 de grade;
- domeniul: proprietate privată a U.A.T.;
- prețul inițial de expunere la licitație, stabilit conform raportului de evaluare: 82 987,00 (optzeci și două de mii nouă sute optzeci și șapte) lei.

Lotul nr. 2:

- autoturism de marca LADA, modelul 21154;
- numărul de înmatriculare CS AP 193;
- tipul caroseriei: sedan;
- culoarea: argintie;
- prețul inițial de expunere la licitație, stabilit conform raportului de evaluare: 20 000,00 (douăzeci de mii) lei.

Taxa de participare constituie:

- 600 de lei pentru persoanele fizice;
- 1200 de lei pentru persoanele juridice.

Taxa de participare se va achita la codul IBAN MD31TRGDAF14221127160000, iar accontul în mărime de 10% din prețul inițial al lotului - la codul MD74TRPCDS518410A01142AA.

Termenul-limită pentru depunerea cererilor de participare la licitație este data de 26 august 2026, ora 17.00.

Informații suplimentare pot fi solicitate la tel.: 0(243)75238, 067405783 sau prin e-mail: prim.grigorievca@gmail.com.

Primăria com. Mileștii Mici, r-nul Ialoveni, anunță pentru data de 02.09.2026, ora 14.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice „cu strigare” de vânzare a terenurilor:

lot nr. 1 – teren, nr. cadastral 5521203.1044, extravilan, suprafața - 1,4000 ha, destinația - agricolă, bonitatea – 65, prețul inițial de expunere – 550 000 de lei;

lot nr. 2 – teren, nr. cadastral 5521108.845, extravilan, suprafața - 0,4753 ha, destinația - agricolă, bonitatea – 65, prețul inițial de expunere – 310 000 de lei;

lot nr. 3 – teren, nr. cadastral 5521108.260, extravilan, suprafața - 2,4799 ha, destinația - agricolă, bonitatea – 65, prețul inițial de expunere – 520 000 de lei;

lot nr. 4 – teren, nr. cadastral 5521108.261, extravilan, suprafața - 1,0168 ha, destinația - agricolă, bonitatea – 65, prețul inițial de expunere – 220 000 de lei;

lot nr. 5 – teren, nr. cadastral 5521102.1011, extravilan, suprafața - 0,3025 ha, destinația - agricolă, bonitatea – 65, prețul inițial de expunere – 300 000 de lei;

lot nr. 6 – teren, nr. cadastral 5521102.1013, extravilan, suprafața - 0,2975 ha, destinația - agricolă, bonitatea – 65, prețul inițial de expunere – 300 000 de lei.

Taxa de participare la licitație: 20 000 de lei pentru persoanele fizice, 25 000 de lei pentru persoanele juridice, se va transfera la codul IBAN MD80TRGDAT14221155210000.

Acontul de 10% din prețul inițial se va transfera la codul IBAN MD35TRPDAT371210B03342AA.

Cererile se vor depune până pe data de 28.08.2026, ora 10.00.

Informații suplimentare la tel. 0(268)68238, e-mail: primariacomunamilestiimici@mail.ru.

Primăria com. Mingir, r-nul Hîncești, anunță pentru data de 02.09.2026, ora 14.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice „cu strigare” privind:

1) dreptul de vânzare-cumpărare:

- lotul nr. 1 - teren destinat construcțiilor și amenajărilor, modul de folosință - pentru amplasarea construcțiilor comerciale și de prestări servicii, nr. cadastral 5345204853, suprafața – 0,065 ha, bonitatea – 56 de grade, amplasat în intravilanul com. Mingir, prețul inițial – 115 848,00 lei, conform raportului de evaluare;

2) dreptul de dare în arendă:

- lotul nr. 1 - teren agricol, modul de folosință - pentru obținerea producției agricole, nr. cadastral 5345315499, suprafața – 0,50 ha, bonitatea – 56 de grade, amplasat în extravilanul com. Mingir, pe un termen de 5 ani, prețul inițial – 1559,00 lei, conform raportului de evaluare;

- lotul nr. 2 - teren agricol, modul de folosință - pentru obținerea producției agricole, nr. cadastral 5345205693, suprafața – 1,6528 ha, bonitatea – 56 de grade, amplasat în extravilanul com. Mingir, pe un termen de 10 ani, prețul inițial – 7447,00 lei, conform raportului de evaluare.

Taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice - 600 de lei, pentru persoanele juridice - 1200 de lei, se va achita la codul MD53TRGDAE14514253450000. Acontul de 10% din prețul inițial se va achita la codul MD04TRPCEE518410A01544A4.

Cererile și actele pentru participare la licitație se vor depune până la data de 01.09.2026, ora 16.00.

Informații suplimentare la tel. 0(269)76238.



Primăria com. Pașcani, r-nul Criuleni, anunță pentru data de 01.09.2026, ora 10.00, în incinta Primăriei com. Pașcani, desfășurarea licitației publice „cu strigare” privind dreptul de vânzare-cumpărare a terenului proprietate publică a U.A.T. Pașcani din domeniul privat, după cum urmează:

Nr. lot	Amplasarea	Suprafața (ha), nr. cadastral	Bonitatea	Modul de folosință	Prețul inițial, lei
1	com. Pașcani, extravilan	S - 0,0996, 3147109.026	65	Teren pentru pășuni și fânețe	15 526,00

Taxa de participare la licitație: 600 de lei pentru persoanele fizice și 1200 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la contul: M.F., T.T. Criuleni, c/f 1007601009945, codul TREZMDX, IBAN MD33TRGDAS14514231470000, iar acontul de 10% - la codul IBAN MD96TRPCEC518410A01099AA.

Termenul-limită de depunere a cererilor este data de 28.08.2026, ora 17.00. Informații suplimentare la tel. 068760824.

Primăria s. Peresecina, r-nul Orhei, anunță pentru data de 10.09.2026, ora 15.00, în sala de ședințe a primăriei, desfășurarea licitației publice „cu strigare” de vânzare a terenurilor, proprietate publică din domeniul privat al U.A.T. Peresecina, cu următoarele caracteristici:

- nr. cadastral 6453305.377, suprafața - 0,372 ha, destinația - terenuri cu destinație agricolă, modul de folosință - terenuri pentru obținerea producției agricole, situat în extravilan, bonitatea - 58, prețul inițial de expunere - 70 000 de lei;
- nr. cadastral 6453203.908, suprafața - 0,0196 ha, destinația - terenuri destinate construcțiilor și amenajărilor, modul de folosință - terenuri pentru amplasarea construcțiilor comerciale și de prestări servicii, situat în intravilan, bonitatea - 58, prețul inițial de expunere - 314 000 de lei;
- nr. cadastral 6453209.201, suprafața - 0,0188 ha, destinația - terenuri destinate construcțiilor și amenajărilor, modul de folosință - terenuri pentru amplasarea garajelor, situat în intravilan, bonitatea - 58, prețul inițial de expunere - 65 075 de lei.

Taxa de participare: 1000 de lei pentru persoanele fizice, 2000 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la codul MD71TRPDAC142310A10922AA. Acontul de 10% din prețul inițial al bunului se va achita la codul MD79TRPCDT518410A00826AA.

Termenul-limită de depunere a cererilor de participare la licitație este data de 09.09.2026, ora 16.30.

Informații la tel. 0(235)47236.

Primăria com. Pîrlița, r-nul Soroca, anunță pentru data de 02.09.2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice „cu strigare” de dare în locațiune a bunului imobil proprietate a administrației publice, cu nr. cadastral 7838107221/01, spațiu cu suprafața de 4 m.p. din suprafața unei încăperi din sediul clădirii primăriei, pe un termen de 5 ani, taxa lunară va constitui 62,00 (șaizeci și doi) lei.

Taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice - 600 de lei, pentru persoanele juridice - 1200 de lei, se va achita la codul IBAN MD64TRGDAL14221178380000. Acontul de 10% din prețul inițial al bunului imobil se va achita la codul IBAN MD28TRPCDQ518410A02234AA. Termenul-limită de depunere a cererilor de participare la licitație este data de 01.09.2026, ora 12.00.

Informații suplimentare la tel.: 068111216, 068252882.

Primăria s. Sofia, r-nul Drochia, anunță pentru data de 03.09.2026, ora 10.00, în incinta primăriei, licitația „cu strigare” privind dreptul de dare în arendă: terenuri ocupate de iaz, cu nr. cadastrale: 3635303.633 (iazul de la Brigada I), suprafața - 4,8693 ha, pe un termen de 20 de ani, bonitatea medie pe s. Sofia - 78,0 grade, prețul inițial din raportul de evaluare - 12 000 de lei; 3635116.953 (iazul Valea Chiricutei), suprafața - 1,2092 ha, pe un termen de 20 de ani, bonitatea medie pe s. Sofia - 78,0 grade, prețul inițial din raportul de evaluare - 3000 de lei; 3635303.625 (iazul Fluerau), suprafața - 1,3912 ha, pe un termen de 20 de ani, bonitatea medie pe s. Sofia - 78,0 grade, prețul inițial din raportul de evaluare - 5000 de lei; 3635303.634 (iazul Aguti), suprafața - 1,3857 ha, pe un termen de 20 de ani, bonitatea medie pe s. Sofia - 78,0 grade, prețul inițial din raportul de evaluare - 3500 de lei.

La licitație pot participa persoane fizice și juridice din Republica Moldova. Solicitanții vor prezenta: cererea de participare la licitație, copia buletinului de identitate, dispoziția de plată care confirmă achitarea accontului de 10% din prețul inițial la contul IBAN MD64TRPCDY518410A01072AA, și a taxei de participare la licitație de 1000,00 lei la contul IBAN MD56TRGDDBE14221136350000. Termenul-limită de depunere a cererilor este data de 02.09.2026, ora 16.00. Informații suplimentare la tel.: 0(252)30236, 0(252)30501.

Primăria s. Sturzovca, r-nul Glodeni, anunță pentru data de 03.09.2026, ora 14.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare-cumpărare a terenului agricol din extravilanul satului Sturzovca:

lot. 1 - teren pentru amplasarea infrastructurii agricole din extravilanul s. Sturzovca, S - 0,1867 ha, bonitatea - 73 gr./ha, nr. cad. 4840212296, prețul inițial - 30 500,00 lei, acontul - 3050,00 lei.

Taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice - 600 de lei, pentru persoanele juridice - 1200 de lei se va achita la codul IBAN MD10TRGDAM14221148400000, acontul de 10% din prețul inițial se va achita la codul IBAN MD76TRPDAM371210A10579AB.

Participanții vor depune actele până la data de 01.09.2026, ora 15.00, pe adresa: s. Sturzovca, r-nul Glodeni. Informații suplimentare la tel.: 0(249)45244, 0(249)45238.

Primăria s. Taraclia de Salcie, r-nul Cahul, anunță pentru data de 08.09.2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației „cu reducere” de dare în arendă a terenurilor agricole din intravilanul satului Taraclia de Salcie (rezerva primăriei - 5%), pe un termen de 5 ani:

- nr. cadastral 1739201102, suprafața - 16,4563 ha, bonitatea - 54, destinația - agricolă, modul de folosință - teren pentru obținerea producției agricole, prețul inițial - 69 600,00 lei;

- nr. cadastral 1739201101, suprafața - 11,2746 ha, bonitatea - 54, destinația - agricolă, modul de folosință - teren



pentru obținerea producției agricole, prețul inițial - 44 700,00 lei;

- nr. cadastral 1739201100, suprafața - 10,8555 ha, bonitatea - 54, destinația - agricolă, modul de folosință - teren pentru obținerea producției agricole, prețul inițial - 40 600,00 lei;

- nr. cadastral 1739107233, suprafața - 1,1308 ha, bonitatea - 54, destinația - agricolă, modul de folosință - teren pentru obținerea producției agricole, prețul inițial - 3147,00 lei.

Taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice - 1000,00 lei, pentru persoanele juridice - 2000,00 lei, se va achita la contul: IBAN MD27TRPDH142310A10644AA, codul fiscal 1007601007561, banca: TREXMD2X, accontul de 10% din prețul inițial - la codul IBAN MD59TRPCED518410A01643AA.

Cererile de participare la licitație se vor depune până la data de 04.09.2026, ora 12.00, la secretarul Comisiei. Informații suplimentare la tel. 0(299)46438.

Primăria mun. Ungheni anunță pentru data de 02.09.2026, ora 14.00, în incinta primăriei (str. Națională 7), desfășurarea licitației publice „cu strigare”, după cum urmează:

lot nr. 1 - dreptul de locațiune, pe un termen de 10 ani, a unei porțiuni din teren cu suprafața de 376 m.p., ceea ce constituie 9,97% din terenul proprietate publică a mun. Ungheni, cu numărul cadastral 9201106.554, suprafața totală - 0,3771 ha, situat pe str. Națională, f./nr., mun. Ungheni, categoria de destinație - terenuri din intravilanul localității, destinația funcțională - pentru amenajarea construcțiilor necapitale. Chiria anuală stabilită este de 14 000 de lei, conform raportului de evaluare.

Prețul inițial de adjudecare a lotului nr. 1 constituie 20 000 de lei;

lot nr. 2 - dreptul de locațiune, pe un termen de 5 ani, a unității comerciale, cu suprafața totală de 5,5 m.p., atașată stației de așteptare a transportului, care este amplasată pe str. Ștefan cel Mare și Sfânt, mun. Ungheni, în preajma fostei fabrici „Biovet”. Chiria anuală stabilită este de 3315,24 lei.

Prețul inițial de adjudecare a lotului nr. 2 constituie 5000 de lei;

lot nr. 3 - dreptul de locațiune, pe un termen de 5 ani, a unității comerciale, cu suprafața totală de 5,5 m.p., atașată stației de așteptare a transportului, care este amplasată pe str. Națională intersecție cu str. Vasile Lupu, mun. Ungheni. Chiria anuală stabilită este de 3315,24 lei.

Prețul inițial de adjudecare a lotului nr. 3 constituie 5000 de lei;

lot nr. 4 - dreptul de locațiune, pe un termen de 5 ani, a unității comerciale, cu suprafața totală de 5,5 m.p., atașată stației de așteptare a transportului, care este amplasată pe str. Bogdan Petriceicu Hașdeu, în perimetrul str. Mihai Eminescu și str. Națională, mun. Ungheni. Chiria anuală stabilită este de 3315,24 lei.

Prețul inițial de adjudecare a lotului nr. 4 constituie 5000 de lei;

lot nr. 5 - dreptul de locațiune, pe un termen de 5 ani, a unității comerciale, cu suprafața totală de 5,5 m.p., atașată stației de așteptare a transportului, care este amplasată pe str. Gh. Creștiuc, în preajma imobilului nr. 5a, mun. Ungheni. Chiria anuală stabilită este de 3315,24 lei.

Prețul inițial de adjudecare a lotului nr. 5 constituie 5000 de lei;

lot nr. 6 - dreptul de locațiune, pe un termen de 5 ani, a unității comerciale, cu suprafața totală de 5,5 m.p., atașată stației de așteptare a transportului, care este amplasată pe str. Decebal, în preajma imobilului nr. 14, mun. Ungheni. Chiria anuală stabilită este de 3315,24 lei.

Prețul inițial de adjudecare a lotului nr. 6 constituie 5000 de lei;

lot nr. 7 - vânzarea autoturismului de marca Volkswagen Passat, culoarea - argintie, capacitatea cilindrică - 1798 cm³, tipul combustibilului - benzină, anul fabricației 2009, numărul de identitate: WWWZZ3CZ9P023598, numărul de înmatriculare: LLC245.

Prețul inițial de adjudecare a lotului nr. 7 constituie 40 000 de lei.

Pentru loturile expuse se pot înregistra persoanele fizice și juridice.

Cererile vor fi recepționate începând cu ziua publicării comunicatului dat în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

Pentru informații suplimentare participanții se vor adresa în bir. 404, Primăria municipiului Ungheni, sau la tel.: 0(236)21956, 060599176.

Taxa de participare la licitație constituie 2000 de lei pentru fiecare lot separat.

Mărimea accontului constituie 10% din prețul inițial al lotului.

Contul de decontare la care se vor achita taxa de participare la licitație și accontul: Primăria municipiului Ungheni, codul fiscal 1007601001787, MINISTERUL FINANTELOR-TREZORERIA DE STAT, codul bancar TREZMD2X,

IBAN MD17TRPCDH518410A00742AA - pentru accont;

IBAN MD29TRPDAD142310A11088AA - pentru taxa de participare la licitație.

Documentele de participare la licitație se vor depune până pe data de 01.09.2026, ora 16.00, în bir. 404 al Primăriei mun. Ungheni.

Prin prezentul aviz se atenționează creditorii procedurii „**Fitness Forma**” S.R.L. despre faptul că Adunarea creditorilor de votare a planului procedurii de restructurare va avea loc la data de 25.08.2026, ora 10.00, la sediul administratorului procedurii, pe adresa: str. Gh. Asachi 44, of. 02, mun. Chișinău. Adunarea creditorilor va avea următoarea ordine de zi: examinarea și votarea planului procedurii de restructurare. Înregistrarea participanților va începe la ora 09.45 și se va încheia la ora 09.55. Comisia de înregistrare va fi constituită din administratorul insolabilității sau reprezentantul acestuia prin procură. Creditorii sunt rugați să vină cu împuternicirile stabilite de legislația în vigoare.

Lichidatorul S.R.L. „**AGRO SUCCES**”, în procedura falimentului, anunță pentru data de 25.08.2026, ora 15.00, pe adresa: str. Kiev 3A, bir. 1, mun. Chișinău, desfășurarea licitației „cu reducere” privind comercializarea următoarelor bunuri: lot 1 - stropitoare Jacto - 98 100 de lei; lot 2 - stropitoare Kayzer 600 I - 8100 de lei; lot 3 - stropitoare Saka 400 I - 7200 de lei; lot 8 - stropitoare Saka 800 I - 9900 de lei; lot 13 - Fiat Fullback, DXL 755, a.f. 2017 - 245 700 de lei; lot 14 - camion Volvo FH12-440, RNK 879, a.f. 2006 - 153 000 de lei.

Pentru a participa la licitație, doritorii urmează să depună la biroul lichidatorului, până la data de 21.08.2026,



ora 17.00: cererea de înregistrare, copia actului de identitate, împuternicirile reprezentantului, extrasul din Registrul persoanelor juridice, documentul bancar ce confirmă achitarea taxei de participare în valoare de 2000 de lei, precum și accontul în valoare de 10% din prețul de start al lotului, la contul special de acumulare al debitorului insolubil S.R.L. „AGRO SUCCES”: codul IBAN MD22VI022242000000455MDL, BC „Victoriabank” S.A., IDNO 1019600015119. Informații suplimentare la tel. 068888211.

Administratorul autorizat Lungu Marcel anunță pentru data de 26.08.2026, ora 11.00, pe adresa: str. Milano 1A, of. 4A/1, mun. Chișinău, licitația „cu reducere” de vânzare a masei debitoare a **S.R.L. „Basapetrol”, în faliment**, și anume:

lot nr. 1 – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată pe str. Mihai Viteazul 121, s. Logănești, r-nul Hâncești, compusă din: bun imobil, nr. cad. 5342202.005.01 - construcție comercială (S-95,6 m.p.); bun imobil, nr. cad. 5342202.005.02 - construcție accesorie (S-11,4 m.p.); bun imobil, nr. cad. 5342202.005 - teren proprietate privată (S-0,1468 ha), modul de folosință - pentru construcții, parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

lot nr. 3 – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Speia, r-nul Anenii Noi, compusă din: bun imobil, nr. cad. 1041301.001.01 - construcție comercială (S-99,1 m.p.); bun imobil, nr. cad. 1041301.001 - teren proprietate privată (S-0,2682 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

lot nr. 6 – stație de alimentare cu produse petroliere, situată în s. Boldurești, r-nul Nisporeni, extravilan, compusă din: bun imobil, nr. cad. 6014309.005.01 - construcție comercială (S-51,7 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6014309.005 - teren proprietate privată (S-0,1 ha) parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere;

lot nr. 7 – stație de alimentare cu produse petroliere, situată în s. Milești, r-nul Nisporeni, compusă din: bun imobil, nr. cad. 6041304.331.01 - construcție comercială (S-18,6 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6041304.331 - teren proprietate privată (S-0,0608 ha); utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere;

lot nr. 8 – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Seliște, r-nul Nisporeni, extravilan, compusă din: bun imobil, nr. cad. 6042103.183.01 - construcție comercială (S-51,7 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6042103.183 - teren proprietate privată (S-0,1 ha) parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

lot nr. 9 – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Susleni, r-nul Orhei, compusă din: bun imobil, nr. cad. 6469401.023.01 - construcție (S-36,9 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6469401.023.02 - construcție accesorie (S-81,0 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6469401.023 - teren proprietate privată (S-0,1134 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

lot nr. 10 – stație de alimentare cu produse petroliere, situată în s. Pripiceni-Răzeși, com. Pripiceni-Răzeși, r-nul Rezina, compusă din: bun imobil, nr. cad. 6738201.030.01 - construcție comercială (S-63,0 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6738201.030 - teren proprietate privată (S-0,1988 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere;

lot nr. 12 – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Copăcenii, com. Copăcenii, r-nul Sângerei, compusă din: bun imobil, nr. cad. 7429306.905.02 - construcție comercială (S-94,8 m.p.); bun imobil, nr. cad. 7429306.905.03 - construcție (S-35,34 m.p.); bun imobil, nr. cad. 7429306.905 - teren proprietate privată (S-0,1219 ha); utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

lot nr. 13 – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Coșcodeni, r-nul Sângerei, compusă din: bun imobil, nr. cad. 7449107.328.01 - construcție (S-57,1 m.p.); bun imobil, nr. cad. 7449107.328.02 - construcție (S-28,62 m.p.); bun imobil, nr. cad. 7449107.328 - teren proprietate privată (S-0,2041 ha) parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

lot nr. 14 – stație de alimentare cu produse petroliere, situată pe str. 31 August 1989, nr. 125, or. Șoldănești, r-nul Șoldănești, compusă din: bun imobil, nr. cad. 8301115.205.01 - construcție comercială (S-31,2 m.p.); bun imobil, nr. cad. 8301115.205 - teren proprietate privată (S-0,098 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere;

lot nr. 16 – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Grigorăuca, com. Bădiceni, r-nul Soroca, compusă din: bun imobil, nr. cad. 7810122.051.02 - construcție (S-189,4 m.p.); bun imobil, nr. cad. 7810122.051 - teren proprietate privată (S-0,22 ha) parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat.

Prețul inițial: lot nr. 1 – 104 500,00 euro; lot nr. 3 – 110 509,00 euro; lot nr. 6 – 53 869,00 euro; lot nr. 7 – 32 364,00 euro; lot nr. 8 – 26 090,00 euro; lot nr. 9 – 114 000,00 euro; lot nr. 10 – 28 500,00 euro; lot nr. 12 – 200 000,00 euro; lot nr. 13 – 140 848,00 euro; lot nr. 14 – 100 141,00 euro; lot nr. 16 – 379 135,00 euro.

Prețul minim: lot nr. 1 – 60 800,00 euro; lot nr. 3 – 72 295,00 euro; lot nr. 6 – 38 570,00 euro; lot nr. 7 – 23 275,00 euro; lot nr. 8 – 19 665,00 euro; lot nr. 9 – 81 700,00 euro; lot nr. 10 – 20 615,00 euro; lot nr. 12 – 142 500,00 euro; lot nr. 13 – 101 175,00 euro; lot nr. 14 – 72 010,00 euro; lot nr. 16 – 282 000,00 euro.

Prețul loturilor expuse nu include TVA, care urmează să fie achitată suplimentar din prețul adjudecat de către cumpărător conform prevederilor legislației în vigoare.

Ca participanți la licitație sunt admise: persoane fizice sau juridice din Republica Moldova, cetățeni străini, persoane juridice sau fizice străine, apatrizi. Participanții la licitație vor prezenta cererea, la care vor anexa obligatoriu: copia actului de identitate al participantului, pentru persoanele juridice - copia extrasului din Registrul de stat al persoanelor juridice sau al întreprinzătorilor individuali, procura pentru dreptul de efectuare a tranzacțiilor, actul bancar de confirmare a depunerii unui accont în mărime de 2% din prețul inițial al loturilor, precum și dovada achitării taxei de participare la licitație în mărime de 2000,00 lei pentru persoanele fizice și 5000,00 lei pentru persoanele juridice pentru fiecare lot, declarația privind informarea despre necesitatea respectării procedurilor prevăzute de Legea nr. 174/2021 privind mecanismul de examinare a investițiilor pentru securitatea statului, alte acte, după caz.

Acontul și taxa de participare se vor transfera prin acte bancare separate, conform următoarelor date bancare: beneficiar: S.R.L. „Basapetrol”, IDNO 1007600042736, IBAN MD87AG000000022386816129, BC „MAIB” S.A.

Termenul-limită de depunere a actelor – data de 24.08.2026, ora 16.00. Informații suplimentare la tel. 069200829.



Lichidatorul **C.P. „Tvardița”** anunță pentru data de 28.08.2026, ora 11.00, pe adresa: str. Matei Basarab 5/1, mun. Chișinău, licitația „cu strigare” de vânzare a următoarelor bunuri:

lotul nr. 6 - 13 sonde arteziene (în complex cu echipament electric și pompe) cu 11 turnuri de apă, situate în or. Tvardița, r-nul Taraclia, la prețul inițial de 2 220 000,00 lei.

Pentru a participa la licitație, doritorii vor depune, până la data de 24.08.2026, ora 16.00, cererea de participare la licitație, la care vor anexa: copia extrasului din Registrul de stat al persoanelor juridice (pentru persoanele juridice), după caz, procura pentru efectuarea tranzacțiilor de vânzare-cumpărare, copia buletinului de identitate (pentru persoanele fizice), dovada achitării acontului de 10% din valoarea lotului și a taxei de participare de 1000,00 lei la contul de acumulare: MD05EC000000225127162719, c/f 44172018, beneficiar: administratorul autorizat Iovu Oleg, BC „Eurocreditbank” S.A., filiala nr. 1, Chișinău, BIC ECBMMD2X.

Informații la tel. 079601873.

Lichidatorul **S.R.L. „Cristal Nord”** anunță pentru data de 24.08.2026, ora 15.00, pe adresa: str. Calea Moșilor 28, et. 3, of. 303, mun. Chișinău, desfășurarea licitației „cu reducere” de valorificare, ca un lot unic, a bunurilor imobile, amplasate pe str. Vasili Voitovici 25, or. Otaci, r-nul Ocnița, cu numerele cadastrale: 6203107.003.01; 6203107.003.02; 6203107.003.03; 6203107.003.04; 6203107.003.05; 6203107.003.06; 6203107.003.07; 6203107.003.08; 6203107.003.09; 6203107.003.10; 6203107.003.11; 6203107.003.12; 6203107.003.13; 6203107.003.14; 6203107.003.15; 6203107.071.01; 6203107.071.02. Prețul de start al lotului la licitația „cu reducere” este de 4 936 211 lei. Sunt admise la licitația cu reducere persoanele care au depus, până la data de 21.08.2026, ora 14.00, pe adresa sus-indicată: cererea, actele de identitate, dovada achitării taxei de participare de 5000 de lei și dovada achitării acontului în mărime de 10% din prețul maxim al lotului, la codul IBAN MD43VI022242600000343MDL. Destinația plății: taxă de participare/acont în mărime de 10% pentru licitația „cu reducere” din 24.08.2026. Informații suplimentare pot fi solicitate la tel. 069034909.

Direcția Învățământ (DI) a Consiliului raional Leova anunță pentru data de 25.08.2026, ora 10.00, în incinta DI Leova (str. Independenței 3, or. Leova), desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare a unităților de transport:

- autobuz I-VAN, a.f. 2011, nr. de înmatriculare LV AK 365, mecanic, nr. de locuri - 30, culoarea - galbenă, capacitatea cilindrică - 5675, pe motorină, prețul inițial - 23 155,00 lei;

- autobuz PAZ 4234-07, a.f. 2010, nr. de înmatriculare LVAJ561, mecanic, nr. de locuri - 31, culoarea - galbenă, capacitatea cilindrică - 4850, pe motorină, prețul inițial - 29 330,00 lei;

- autoturism Dacia Sandero, a.f. 2008, nr. de înmatriculare LVAI003, mecanic, nr. de locuri - 5, culoarea - roșie, capacitatea cilindrică - 1390, pe benzină, prețul inițial - 7963,00 lei;

- autoturism Chevrolet Avero, a.f. 2012, nr. de înmatriculare LVAK991, mecanic, nr. de locuri - 5, culoarea - neagră, capacitatea cilindrică - 1398, pe benzină, prețul inițial - 10 337,00 lei.

Taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice - 600 de lei, pentru persoanele juridice - 1200 de lei, va fi achitată la codul IBAN MD44TRPDBA142310B03984AA.

Acontul de 10% din prețul inițial va fi achitat la codul IBAN MD17TRPCDC518410A01496AA.

Termenul-limită de depunere a cererilor este data de 24.08.2026, ora 17.00, bir. 24, str. Independenței 3, or. Leova.

Informații suplimentare la tel. 067825600, e-mail: dicrleova@gmail.com.

Lichidatorul **S.R.L. „Ecoprod-Rosmol”** anunță pentru data de 02.09.2026, ora 13.30, pe adresa: str. Tighina 5A, or. Căușeni, licitația „cu reducere” de vânzare a lotului unic, format din: bunuri imobile, constituite din teren pentru construcții, amplasat pe str. Tighinei 5A, or. Căușeni, cu suprafața de 2,3531 ha, numărul cadastral 2701226156, și construcții, amplasate pe terenul sus-indicat, cu numerele cadastrale :2701226156.01, .02, .03, .04, 05, .06 și .07., cu suprafața totală de 9648,7 m.p. Prețul inițial stabilit este de 5 752 477 de lei, fără TVA. Doritorii vor prezenta următoarele documente: cererea de participare la licitație, cu indicarea prețului propus pentru lot, copia documentului care confirmă depunerea acontului de 20% din valoarea lotului și a taxei de participare de 3000 de lei la contul de acumulare al administratorului autorizat Cuprianov Iurii: c/f 44423026, IBAN MD06EC000000022246716865, B.C. „EuroCreditBank” S.A., documentul de identitate pentru persoanele fizice și extrasul valabil de la A.S.P. pentru persoanele juridice. Depunerea cererilor de participare la licitație și a documentelor se încheie cu trei zile înainte de data licitației. Înregistrarea participanților la licitație se va efectua în ziua desfășurării licitației, între orele 13.00 și 13.20. Pentru informații adresați-vă lichidatorului, la tel. 068072228 sau prin e-mail: insolv152@gmail.com.

Lichidatorul **S.R.L. „Elmirada”**, Ina Barcari, anunță pentru data de 26.08.2026, ora 10.00, pe adresa: str. N. Iorga 3, mun. Chișinău, licitația repetată „cu reducere” de vânzare a lotului unic: teren pentru construcții, suprafața - 0,9692 ha, nr. cadastral 6210202.363; construcție agricolă, agroindustrială, suprafața - 2307,3 m.p., nr. cadastral 6210202.363.01; mașină frigorifică Bitzer MFCLH124/4 TCS-12,2Y, 6 buc.; ușă pentru camera frigorifică C18K, 2300x2500 mm, 2 buc.; ușă frigorifică glisantă 2200x500 mm, 5 buc.; ușă frigorifică batantă dublă 2200x500 mm - 1 buc., situate în s. Birlădeni, r-nul Ocnița, la prețul inițial de 4 291 940 MDL, cu posibilitatea de reducere a prețului până la limita minimă de vânzare de 2 900 000 MDL, fără TVA.

Ofertanții vor achita taxa de participare la licitație: ptr. persoanele fizice - 2000 de lei, ptr. persoanele juridice - 3000 de lei și acontul de 5% din prețul inițial al lotului, la contul de acumulare al lichidatorului IBAN MD31AG000000022512602566.

Cererile de participare se vor depune pe adresa: str. N. Iorga 3, mun. Chișinău, zilnic, sau prin e-mail: ina.barcari@justice.md (cererile expediate prin intermediul oficiului poștal nu se admit). Termenul-limită de depunere a actelor - data de 24.08.2026, ora 16.00.

Ofertanții vor prezenta cererea, cu anexarea: copiei buletinului de identitate (ptr. persoanele fizice)/extrasul din Registrul (ptr. persoanele juridice), dovada achitării acontului și a taxei de participare. Informații la tel. 068222804.



Lichidatorul **S.R.L. „LEOVIT GRUP”**, în procedura falimentului, anunță pentru data de 25.08.2026, ora 14.00, pe adresa: str. Kiev 3A, bir. 1, mun. Chișinău, desfășurarea: **1) licitației repetate „cu strigare”** privind comercializarea bunurilor: lot 8 - pompă electrică Rovatti ME220KV150, la prețul de start în mărime de 400 020 de lei; **2) licitației „cu reducere”** privind comercializarea bunurilor: lot 5 - excavator 3-652, TAU753, la prețul de 90 000 de lei; lot 6 - macara-grindă cu comandă manuală, la prețul de 12 224 de lei; lot 7 - magistrală cu accesorii, 2340 m, la prețul de 2 039 557 de lei; lot 13 - transportor pneumatic T20712, la prețul de 62 569 de lei; lot 15 - tractor Belarus 1025.2 TAK091, la prețul de 226 800 de lei; lot 16 - tractor Belarus 1221.2 TAW332, la prețul de 207 900 de lei.

Pentru a participa la licitație, doritorii urmează să depună la biroul lichidatorului, până la data de 21.08.2026, ora 17.00: cererea de înregistrare, copia actului de identitate, împuternicirile reprezentantului, extrasul din Registrul persoanelor juridice, documentul bancar ce confirmă achitarea taxei de participare în valoare de 3000 de lei, precum și a accontului în valoare de 10% din prețul de start al lotului, la contul special de acumulare al debitorului insolubil S.R.L. „Leovit Grup”: codul IBAN MD12AG000000022385677729/MDL, BC „Moldova-Agroindbank” S.A., c/b AGRNMD2X832, c/f 1019600012141. Informații suplimentare la tel. 068888211.

Î.S. CVC „Mileștii Mici” anunță concurs privind achiziționarea serviciilor de auditare a situațiilor financiare pentru anul 2026.

Oferta privind auditarea situațiilor financiare ale întreprinderii este publicată pe pagina web: <https://www.milestii-mici.md>.

Ofertele de participare urmează să fi depuse până la data de 17.09.2026, ora 16.00, pe adresa: MD-6819, Î.S. CVC „Mileștii Mici”, s. Mileștii Mici, r-nul Ialoveni.

Informații suplimentare la tel. 067738434 (persoana de contact - Caracucian Ludmila).

În atenția debitorului Chineva Domnichia

O.C.N. „OPTIM-CAPITAL” S.R.L. aduce la cunoștință că, la data de 04.08.2026, a avut loc licitația „cu strigare” de vânzare-cumpărare a bunului imobil, transmis în posesia creditorului, amplasat pe str. Grădina Botanică 12, ap. 39, mun. Chișinău, încăpere locativă, numărul cadastral 0100114.114.01.039, suprafața totală - 17,7 m.p., fiind adjudecat la prețul de 350 000,00 lei.

Anunțul cu privire la desfășurarea licitației a fost publicat în Monitorul Oficial al Republicii Moldova nr. 313-316 (10488-10491) din 17.07.2026.

De asemenea, vă informăm că suma rămasă în urma stingerii integrale a creanței poate fi ridicată de către dumneavoastră, în condițiile legii.

În atenția debitorului Selcova Galina

O.C.N. „OPTIM-CAPITAL” S.R.L. aduce la cunoștință că, la data de 05.08.2026, a avut loc licitația „cu strigare” de vânzare-cumpărare a bunului imobil, transmis în posesia creditorului, amplasat pe str. Ion Creangă 10/4, ap. 1, mun. Chișinău, numărul cadastral 0100508.141.01.001, suprafața totală - 27,8 m.p., fiind adjudecat la prețul de 850 000,00 lei.

Anunțul cu privire la desfășurarea licitației a fost publicat în Monitorul Oficial al Republicii Moldova nr. 313-316 (10488-10491) din 17.07.2026.

De asemenea, vă informăm că suma rămasă în urma stingerii integrale a creanței poate fi ridicată de către dumneavoastră, în condițiile legii.

S.A. „Răut” – Întreprinderea administratoare a Parcului Industrial „Răut” anunță prelungirea termenului de desfășurare a concursului pentru selectarea rezidenților și a proiectelor investiționale ce urmează a fi realizate în cadrul Parcului Industrial „Răut”, în baza următoarelor spații propuse spre locațiune, format din următorul lot: încăperi izolate cu suprafața de la 17 m.p. - până la 80 m.p., situate în blocul administrativ 57A, cu nr. cadastral 0300207.658.01.

Prelungirea termenului de desfășurare a concursului se efectuează fără modificarea condițiilor inițiale de participare, publicate în Monitorul Oficial al Republicii Moldova nr. 532-535 (10042-10045) din 17.10.2025.

Concursul va avea loc pe data de 8 septembrie 2026, ora 10.00, în incinta blocului administrativ al S.A. „Răut”, cu sediul pe str. Decebal 13, mun. Bălți.

Termenul-limită de recepționare a ofertelor este data de 07.09.2026, ora 12.00.

Informații suplimentare la tel. 067200150, e-mail: secretar.consiliu@raut.md.

Lichidatorul **„Remarcabila” S.R.L.**, în procedură de faliment, anunță pentru data de 1 septembrie 2026, ora 10.00, pe adresa: str. Mitropolit G. Bănulescu-Bodoni 45, bir. 306, mun. Chișinău, desfășurarea licitației repetate „cu reducere” privind comercializarea mijloacelor fixe, amplasate în s. Terebna, r-nul Edineț, după cum urmează: **lot nr. 5** - mașină de încăpăcit borcane metalice KPU, prețul inițial - 9700,00 lei; **lot nr. 8** - tocătoare/freză BP-2, prețul inițial - 4500,00 lei; **lot nr. 9** - cultivator SP 2040, prețul inițial - 6900,00 lei; **lot nr. 10** - combină E 524 KP, a.p. 2008, culoarea - albastră, prețul inițial - 39 200,00 lei.

Prețurile loturilor expuse nu includ taxe și impozite.

Pentru participare la licitație, doritorii vor achita la contul „Remarcabila” S.R.L., c/f 1003604001089, IBAN MD90MO2224ASV73575387100, BC „OPT Bank” S.A., c/b MOBBMD22, accontul în mărime de 10% din valoarea de expunere a lotului pentru care se va solicita participarea la licitație repetată și, separat, taxa de participare în mărime de 500,00 lei.

Sunt admisi să participe la licitație: persoane fizice și juridice ale R.M., cetățeni străini, persoane juridice străine. Pentru a participa la licitație, doritorii vor prezenta lichidatorului: cererea de participare la licitație, confirmarea depunerii accontului la contul bancar indicat în aviz, copia certificatului de înregistrare a firmei, extrasul din Registrul de stat, procura, după caz, pentru dreptul de a participa la licitație și de a încheia tranzacții de vânzare-cumpărare a loturilor expuse la licitație. Depunerea cererilor se încheie la data de 28 august 2026, ora 17.00.

Inspectarea activelor se efectuează la locul amplasării lor (s. Terebna, r-nul Edineț).

Cererile de participare la licitație se vor depune pe adresa: MD-2012, str. Mitropolit G. Bănulescu-Bodoni 45, bir. 306, mun. Chișinău. Informații suplimentare la tel. 068228828.



I.S. „S.P.B. Constructorul” anunță concurs repetat de selectare a entității de audit privind auditarea situațiilor financiare pentru anul 2025.

Entitățile de audit vor prezenta scrisorile de înaintare a ofertelor de participare la concurs în termenul-limită de până la 18 septembrie 2026, ora 14.00, pe adresa: str. Nicolai Zelinski 15, mun. Chișinău. Ofertele de participare la concurs vor conține informația în corespundere cu Regulamentul cu privire la modul de selectare a entităților de audit și termenii de referință pentru auditarea situațiilor financiare individuale ale întreprinderilor de stat/municipale și societăților pe acțiuni, în care cota statului depășește 50% din capitalul social (H.G. 875/2015).

În cazul în care scrisoarea va parveni după termenul indicat, aceasta va fi respinsă fără examinare.

Informații suplimentare la tel.: 0(22)528899, 079263461, 068585819 sau prin e-mail: spbconstructorul@gmail.com.

Agencia de Intervenție și Plăți pentru Agricultură (Agenția) anunță creditorii **G.Ț. „Rusu Serghei”**, cod fiscal 1023606001937, aflată în proces de insolabilitate, despre faptul examinării cererii de validare a creanțelor Agenției, în cadrul ședinței speciale de validare a creanțelor, stabilită pentru data de 15.10.2026, ora 10.30, în incinta Judecătorei Orhei, sediul Central, sala de ședințe nr. 9, pe adresa: str. V. Mahu 135, mun. Orhei.

Cet. **Anțibor Liudmila**, proprietara bunului imobil, aduce la cunoștința coproprietarilor intenția de a vinde 2/3 cotă-parte din bunul imobil - garaj, nr. cad. 0100212.125.04.062, situat pe adresa: str. Academiei 3/4, mun. Chișinău, la prețul de 8000,00 (opt mii) euro.

Reieșind din cele expuse, solicităm, în termen de o lună din data publicării anunțului, să comunicați despre intenția de a vă exprima dreptul de preemțiune la cumpărarea imobilului, la prețul și în condițiile menționate supra.

În caz de renunțare la exercitarea dreptului de preemțiune (inclusiv expunerea acceptului privind alte condiții) sau de neexecutare a acestui drept în termenul stabilit (inclusiv lipsa răspunsului dvs. la prezenta ofertă), după expirarea termenului stabilit, imobilul va fi vândut unui terț în condițiile sus-relatate.

Informații suplimentare la tel.: 068273232, 068711137.

Aviz

al I.P. „Agenția Servicii Publice” privind radierea din oficiu a

persoanelor juridice din Registrul de stat al persoanelor juridice a căror activitate a fost suspendată

Agencia Servicii Publice, în conformitate cu art. 26¹ alin. (3) din Legea nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali, aduce la cunoștință lista persoanelor juridice radiate din oficiu din Registrul de stat al persoanelor juridice a căror activitate a fost suspendată. Cererile și creanțele creditorilor pot fi depuse, în termen de 2 luni, la Departamentul înregistrare a unităților de drept al Agenției Servicii Publice, pe adresa: str. Al. Pușkin 47, mun. Chișinău.

Nr.	IDNO	Data înregistrării	Denumirea completă	Data radierii
1	1019600034480	23.07.2019	Societatea cu Răspundere Limitată „DAVEAD CONSULTING”	04.08.2026
2	1022600017920	13.04.2022	Societatea cu Răspundere Limitată „LACASA”	27.07.2026
3	1019600002494	24.01.2019	Societatea cu Răspundere Limitată „CARE4PEOPLE”	27.07.2026

Creditorul Bodiu Anjel anunță debitorul **Constantinov Ruslan**, domiciliat pe adresa: str. Cuza Vodă 8, bl. 5, ap. 94, mun. Chișinău, să se prezinte pe adresa: str. Iazului 2/1, ap. 67, mun. Chișinău, tel. 078855666, în termen de 10 zile, pentru a ridica avizul de executare a dreptului de gaj.

Creditorul Bodiu Anjel anunță debitorul **Constantinov Renat**, domiciliat pe adresa: str. Cuza Vodă 8, bl. 5, ap. 94, mun. Chișinău, să se prezinte pe adresa: str. Iazului 2/1, ap. 67, mun. Chișinău, tel. 078855666, în termen de 10 zile, pentru a ridica avizul de executare a dreptului de gaj.

Creditorul ipotecar **O.C.N. „Capital Credit Premium” S.R.L.**, în conformitate cu prevederile art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., informează debitorul ipotecar **Enbaev Nicolai**, c.p. 2004003040498, că a inițiat procedura de executare a dreptului de ipotecă asupra bunurilor ipotocate, conform contractului de ipotecă investit cu formula executorie nr. 1-144 din 15.02.2026, autentificat de notarul Cernov Rodica, înregistrat în Registrul cadastral cu nr. de înregistrare 0100/23/23592, și că poate ridica notificarea nr. 01/2026 din 13.07.2026 și avizul de executare a dreptului de ipotecă pe adresa: str. Petru Rareș 36, of. 136, mun. Chișinău, în termen de 15 zile din data publicării informației în Monitorul Oficial al Republicii Moldova. La fel, se informează că va fi înregistrat avizul de executare a dreptului de ipotecă la A.S.P., Departamentul cadastru.

Creditorul ipotecar **O.C.N. „Capital Credit Premium” S.R.L.**, în conformitate cu prevederile art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., informează debitorul ipotecar **Gadircă Carolina**, c.p. 2013022002811, că a inițiat procedura de executare a dreptului de ipotecă asupra bunurilor ipotocate, conform contractului de ipotecă investit cu formula executorie nr. 1-521 din 21.06.2022, autentificat de notarul Florea Adelina, cu acordul adițional 1-723 din 11.09.2025, autentificat de notarul Nagacevschi Viorica, înregistrat în Registrul cadastral cu nr. de înregistrare 0100/22/94601, 0100/25/831698PDSE, și că poate ridica notificarea nr. 01/2026 din 13.07.2026 și avizul de executare a dreptului de ipotecă, pe adresa: str. Petru Rareș 36, of. 136, mun. Chișinău, în termen de 15 zile din data publicării informației în Monitorul Oficial al Republicii Moldova. La fel, se informează că va fi înregistrat avizul de executare a dreptului de ipotecă la I.P. Cadastrul Bunurilor Imobile.



Creditorul ipotecar **O.C.N. „Capital Credit Premium” S.R.L.**, în conformitate cu prevederile art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., informează debitorul ipotecar **Poalelungi Petru**, c.p. 2011021001802, că a inițiat procedura de executare a dreptului de ipotecă asupra bunurilor ipotocate, conform contractului de ipotecă investit cu formulă executorie nr. 1-52 din 14.01.2022, autentificat de notar, înregistrat în Registrul cadastral cu nr. de înregistrare 0100/22/7832, și că poate ridica notificarea nr. 01/2026 din 15.07.2026 și avizul de executare a dreptului de ipotecă, pe adresa: str. Petru Rareș 36, of. 136, mun. Chișinău, în termen de 15 zile din data publicării informației în Monitorul Oficial al Republicii Moldova. La fel, se informează că avizul de executare a dreptului de ipotecă va fi înregistrat la A.S.P., Departamentul cadastru.

Creditorul ipotecar **O.C.N. „Capital Credit Premium” S.R.L.**, în conformitate cu prevederile art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., informează debitorii ipotecari **Furtuna Ion**, c.p. 2004023021646, și **Furtuna Victoria**, c.p. 2004034029710, că a inițiat procedura de executare a dreptului de ipotecă asupra bunurilor ipotocate, conform contractului de ipotecă investit cu formulă executorie nr. 1-378 din 23.05.2023, autentificat de notarul Natalia Ucrainea, înregistrat în Registrul cadastral cu nr. de înregistrare 0100/23/62861, și că poate ridica notificarea nr. 01/2026 din 13.07.2026 și avizul de executare a dreptului de ipotecă, pe adresa: str. Petru Rareș 36, of. 136, mun. Chișinău, în termen de 15 zile din data publicării informației în Monitorul Oficial al Republicii Moldova. La fel, se informează că avizul de executare a dreptului de ipotecă va fi înregistrat la I.P. Cadastrul Bunurilor Imobile.

Creditorul ipotecar **O.C.N. „Capital Credit Premium” S.R.L.**, în conformitate cu prevederile art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., informează debitorii ipotecari **Timercan Nicolae**, c.p. 0972509388249, **Timercan Zinaida**, c.p. 2002048078126, și **S.R.L. „Niculina Prim”**, IDNO 1004600060685, că a inițiat procedura de executare a dreptului de ipotecă asupra bunurilor ipotocate, conform contractului de ipotecă investit cu formulă executorie nr. 1-207 din 24.02.2025, autentificat de notarul Belicesco Oleg, înregistrat în Registrul cadastral cu nr. de înregistrare 0100/25/176350, și că pot ridica notificarea nr. 01/2026 din 14.07.2026 și avizul de executare a dreptului de ipotecă, pe adresa: str. Petru Rareș 36, of. 136, mun. Chișinău, în termen de 15 zile din data publicării informației în Monitorul Oficial al Republicii Moldova. La fel, se informează că avizul de executare a dreptului de ipotecă va fi înregistrat la A.S.P., Departamentul cadastru.

Cet. **Carcea Ion** și **Carcea Olga** informează coproprietarii despre intenția de a vinde 6/100 cotă-parte ideală din bunul imobil cu numărul cadastral 0100518.159.01, din str. Zăvoiuului 6A, mun. Chișinău, la prețul nu mai mic de 46 000 (patruzeci și șase de mii) de euro, achitat prin transfer bancar. Astfel, solicităm, în termen de o lună din data publicării prezentei oferte, să comunică notarului Patlavschi Ana, cu sediul pe adresa: str. A. Russo 1, mun. Chișinău, despre intenția dvs. de a accepta sau a renunța la cumpărarea imobilului, la prețul stipulat mai sus.

În caz de renunțare de la exercitarea dreptului de preemțiune (inclusiv expunerea acceptului altor condiții) sau de neexecutare a acestui drept în termenul stabilit (inclusiv lipsa răspunsului dvs. la prezenta ofertă), după expirarea termenului stabilit, imobilul va fi vândut unui terț, în condițiile sus-relatate sau la un preț mai mare.

Informații suplimentare la tel. 079097597.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **Butnari Serghei Leonid**, domiciliat pe adresa: s. Scumpia, r-nul Fălești, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Avizul de executare a gajului nr. 2103 din 06.07.2026.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **Șchiopca Vitalie**, domiciliat pe adresa: s. Coreștăuți, r-nul Ocnița, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Avizul de executare a gajului nr. 2003 din 29.06.2026.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **Siminel Constantin**, domiciliat pe adresa: s. Micleușeni, r-nul Strășeni, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Avizul de executare a gajului nr. 2007 din 29.06.2026.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **Catan Radu**, domiciliat pe adresa: str. Igor Vieru 14, ap. 53, mun. Chișinău, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Avizul de executare a gajului nr. 2005 din 29.06.2026.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **Buza Ruslan Vasile**, domiciliat pe adresa: s. Cupcui, r-nul Leova, și a fidejuratorului **Iurco Radu**, domiciliat pe adresa: s. Nemțeni, r-nul Hîncești, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Avizul de executare a gajului nr. 1883 din 22.06.2026.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **Murzac Veaceslav**, domiciliat pe adresa: s. Rădulenii Vechi, r-nul Florești, și a fidejuratorului **Nazar Tatiana**, domiciliată pe adresa: s. Rădulenii Vechi, r-nul Florești, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Avizul de executare a gajului nr. 2000 din 29.06.2026.



În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **Raiu Artur**, domiciliat pe adresa: str. Rediul Mare 24, or. Durlești, mun. Chișinău, și a fidejutorului **Raiu Valeria**, domiciliată pe adresa: str. 27 August, nr. 10/A, or. Durlești, mun. Chișinău, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Avizul de executare a gajului nr. 1775 din 15.06.2026.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **„Oleavit Lux” S.R.L.**, cu sediul pe adresa: str. Calea leșilor 49/5, ap. 3, mun. Chișinău, și a fidejutorilor **Castraveț Vitali**, domiciliat pe adresa: str. Calea leșilor 49/5, ap. 3, mun. Chișinău, și **Castraveț Olesia**, domiciliată pe adresa: str. Osipenco 45, s. Dezghingea, U.T.A. Găgăuzia, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Avizul de executare a gajului nr. 1888 din 22.06.2026.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **„Oleavit Lux” S.R.L.**, cu sediul pe adresa: str. Calea leșilor 49/5, ap. 3, mun. Chișinău, și a fidejutorilor **Castraveț Vitali**, domiciliat pe adresa: str. Calea leșilor 49/5, ap. 3, mun. Chișinău, și **Castraveț Olesia**, domiciliată pe adresa: str. Osipenco 45, s. Dezghingea, U.T.A. Găgăuzia, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Avizul de executare a gajului nr. 1893 din 22.06.2026.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **Maritoi Ivan**, domiciliat pe adresa: str-la 1 Livezilor 12, or. Durlești, mun. Chișinău, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Notificarea cu privire la condițiile planificate de vânzare a bunului gajat nr. 1931-1932 din 25.06.2026.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **Cara Ștefan**, domiciliat pe adresa: str. Alexei Șciusev 33, ap. 7, mun. Chișinău, și a fidejutorului **Scorici Diana**, domiciliată pe adresa: str. Sf. Paraschiva 7, s. Tohatin, mun. Chișinău, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Notificarea cu privire la condițiile planificate de vânzare a bunului gajat nr. 1929-1930 din 25.06.2026.

Administratorul autorizat Hortolomei Simion aduce la cunoștință că la data de 05.08.2026, în baza Hotărârii Judecătorei Ungheni, instanța de insolabilitate, nr. 2i-19/2026, s-a intentat procedura de insolabilitate față de **„FIPAGRO” S.R.L.**, IDNO 1018609000717, cu sediul pe adresa: MD-3637, s. Șicovăț, r-nul Ungheni, Republica Moldova. Termenul-limită de înregistrare a cererilor de validare a creanțelor față de debitor în vederea întocmirii tabelului definitiv este până la data de 15 septembrie 2026. Ședința de validare a creanțelor a fost stabilită pentru data de 14.10.2026, ora 10.00, în incinta Judecătorei Ungheni, mun. Ungheni (str. Națională 10/1, et. 2, sala nr. 17).

Lichidatorul **S.R.L. „Itamol & CO”, în procedura falimentului**, anunță participanții procesului de insolabilitate, asociații Societății cu Răspundere Limitată „ITAMOL & CO” (în procedura falimentului), IDNO 1014603000197, **VRABII ANGELA** și **DE CONNO ANGELO MICHELE**, privind strămutarea dosarului Serviciul Fiscal de Stat vs. S.R.L. „ITAMOL & CO” - intentarea procesului de insolabilitate (nr. dosarului 2-24135379-15-2i-27112024) la Judecătoria Cahul, sediul Cantemir, pe adresa: str. N. Testemițanu 2, or. Cantemir, e-mail: jct@justice.md. Informații suplimentare la tel. 067502205.

În scopul realizării bunurilor ipotecate și în temeiul art. 758 alin. (2) din C.c. al R.M., **O.C.N. „MICROINVEST” S.R.L.** anunță inițierea procedurii de obținere a duplicatului contractului de vânzare-cumpărare nr. 14439 din 08.11.2017, care atestă dreptul de proprietate al debitorului **Hariuc Alexandru** asupra terenului ipotecat, ca urmare a neprezentării originalului actului respectiv de către debitor, la solicitare.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist **Popov Vitalie**, d.n. 21.09.1980, despre posibilitatea ridicării notificărilor nr. 32167, nr. 32168 din 14.04.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist **Simcenco Anatolie**, IDNP 201*****146, despre posibilitatea ridicării avizului de executare a gajului nr. 32908 din 10.07.2026, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: mun. Chișinău, bd. Renașterii Naționale 12, et. 2.

Creditorul **O.C.N. „MK Kredit Company” S.R.L.**, în temeiul art. 752 alin. (6) din Codul Civil al Republicii Moldova, informează debitorul de bază și debitorul gajist **Afteni Victor** despre posibilitatea ridicării avizelor de executare a gajului nr. 787 și nr. 788 din 13.07.2026 și privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, pe adresa: str. Calea leșilor 17/2, et. 1, sect. Buiucani, mun. Chișinău.

Prin Încheierea Judecătorei Orhei, sediul Central, nr. 2i-23/2023 din 2 iulie 2026, a fost stabilită ședința specială de validare a creanțelor **O.C.N. „MK Kredit Company” S.R.L.** față de debitorul **S.R.L. „Gherasim Group”**, pe contul creditorului întârziat, pentru data de 22 septembrie 2026, ora 13.30, în incinta Judecătorei Orhei, sediul Central, sala 9, cu sediul pe adresa: str. V. Mahu 135, mun. Orhei, judecător Cristina Troianovschi.



Serviciul Fiscal de Stat, în scopul examinării și desfășurării normale a procesului contravențional și în conformitate cu prevederile art. 382 din Codul contravențional al R.M., citează cet. **RUCAN MINODORA**, IDNP*****52516, s. Mereni, pe data de 1 septembrie 2026, ora 10.00, la Direcția generală recuperare creanțe, pe adresa: str. Armenească 55, bir. nr. 301, mun. Chișinău.

În conformitate cu prevederile art. 384 alin. (2) lit. a) din Codul contravențional, persoana citată are dreptul să fie asistată de un avocat. Persoana este obligată să se prezinte la data, ora și în locul indicate în citație.

În conformitate cu prevederile art. 382 alin. (4), (5) din Codul contravențional al R.M., în cazul imposibilității de a se prezenta, persoana este obligată să informeze organul respectiv, indicând motivul, precum și să convină data și ora când se va putea prezenta.

Neprezentarea nemotivată a persoanei nu împiedică examinarea cauzei.

Cet. **Țibuleac Eugenia** anunță rectificarea avizului publicat în Monitorul Oficial al Republicii Moldova nr. 334-337 pag. 93 din data de 24.07.2026, și anume: prețul de vânzare de „5000 (cinci mii) de euro” se va citi corect „200 000 (două sute de mii) de lei”. Informații suplimentare la tel. 079099062.

Creditorul **Donici Natalia** citează debitorul **Eloyan Ashot** născut la data de 26.12.1969, cu ultimul domiciliu cunoscut: str. Dr. Tudor Strișcă 8/1, ap. 124, mun. Chișinău, să-și onoreze obligația de plată pentru perioada noiembrie 2022 - august 2026, stabilită prin Hotărârea Judecătoriei Chișinău, sediul Centru, din 19 septembrie 2023, în baza titlului executoriu nr. 2-26803/22 (2-22177100-12-2-05122022-1) eliberat la data de 07.12.2023, document care are putere executorie imediată conform legislației Republicii Moldova.

Solicit debitorului ca, în termen de 15 (cincisprezece) zile calendaristice de la data publicării somatăiei, să achite integral suma restantă în contul bancar: IBAN MD39AG000000022592665543, deschis la BC MAIB S.A., sau să prezinte o dovadă clară de plată (recipient, ordine de plată), în cazul în care s-au efectuat transferuri de care nu am cunoștință.

În cazul nerespectării termenului acordat, voi depune imediat titlul executoriu spre executare silită către executorul judecătoresc.

În temeiul art. 9² alin. (4) din Codul de executare al R.M., creditorul **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** somează debitorii solidari **Fuior Mihail**, domiciliat în s. Petreni, r-nul Drochia, și **Fuior Inna**, domiciliată în s. Petreni, r-nul Drochia, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-1269/2025 din 19.12.2025, prin depunerea la contul creditorului în BC „Moldindconbank” S.A., IBAN MD30ML000000002224909934, cod bancar MOLDMD2X309, a datoriei totale în mărime de 2 621,12 USD, conform cursului BNM la data achitării, și a cheltuielilor de judecată în sumă de 2 255,67 MDL. În caz contrar, documentul executoriu sus-menționat va fi transmis unui executor judecătoresc în vederea executării silit, la care se vor adăuga suplimentar cheltuielile de executare silită și, după caz, dobânda de întârziere calculată conform art. 24 din Codul de executare al R.M.

În temeiul art. 9² alin. (4) din Codul de executare al R.M., creditorul **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** somează debitorii solidari **Rotari Anatolie**, domiciliat în s. Larga, r-nul Briceni, și **Copacinschi Svetlana**, domiciliată în s. Iabloana, r-nul Glodeni, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-955/2025 din 23.03.2026, prin depunerea la contul creditorului în BC „Moldindconbank” S.A., IBAN MD30ML000000002224909934, cod bancar MOLDMD2X309, a datoriei totale în mărime de 5 378,10 USD, conform cursului BNM la data achitării, și a cheltuielilor de judecată în sumă de 3 711,69 MDL. În caz contrar, documentul executoriu sus-menționat va fi transmis unui executor judecătoresc în vederea executării silit, la care se vor adăuga suplimentar cheltuielile de executare silită și, după caz, dobânda de întârziere calculată conform art. 24 din Codul de executare al R.M.

O.C.N. „MICROINVEST” S.R.L., în calitate de creditor, somează executarea benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-404/2026 din 21.04.2026, emis de Judecătoria Orhei, sediul Rezina, privind încasarea de la cet. **Baleca Anton**, IDNP 200*****642, a sumei de 9996,12 EUR și de 200 MDL.

În cazul neexecutării obligației în termenul acordat, documentul executoriu va fi înaintat spre executare silită, în conformitate cu prevederile Codului de executare al R.M.

O.C.N. „MICROINVEST” S.R.L., în calitate de creditor, somează executarea benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-197/2025 din 01.10.2025, emis de Judecătoria Cahul, sediul Taraclia, privind încasarea de la cet. **Buracov Dmitri**, IDNP 201*****489, a sumei de 121 901,49 MDL. În cazul neexecutării obligației în termenul acordat, documentul executoriu vor fi înaintat spre executare silită, în conformitate cu prevederile Codului de executare al R.M.

O.C.N. „MICROINVEST” S.R.L., în calitate de creditor, somează executarea benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-851/2026 din 25.05.2026, emis de Judecătoria Orhei, sediul Central, privind încasarea de la cet. **Palaiuc Maria**, IDNP 200*****230, și cet. **Balan Gabriel**, IDNP 200*****716, a sumei de 16 996,37 euro și 200 MDL.

În cazul neexecutării obligației în termenul acordat, documentul executoriu va fi înaintat spre executare silită, în conformitate cu prevederile Codului de executare al R.M.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Perepelită Dumitru**, d.n. 21.10.1981, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului nr. 2-1231/2025 din 10.03.2026, emis de Judecătoria Criuleni, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.



BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Blișceac Igor**, d.n. 10.10.2003, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-958/2025 din 25.02.2026, emis de către Judecătoria Strășeni, sediul Central, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Bostan (Moraru) Tatiana**, d.n. 25.04.1989, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-142/2026 din 16.04.2026, emis de către Judecătoria Bălți, sediul Singerei, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Catan Maxim**, d.n. 23.11.2003, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-2561/2025 din 21.04.2026, emis de către Judecătoria Orhei, sediul Central, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Ciobanu Alexandru**, d.n. 20.06.1986, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-2340/26 din 13.05.2026, emis de către Judecătoria Chișinău, sediul Centru, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Darie Mihail**, d.n. 24.12.1993, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-1409/2025 din 15.02.2026, emis de către Judecătoria Drochia, sediul Central, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Ciumaș Ștefan**, d.n. 20.12.1997, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-16744/2025 din 08.05.2026, emis de către Judecătoria Chișinău, sediul Centru, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Savciuc Ștefan**, d.n. 12.08.1992, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-1242/25 din 24.03.2026, emis de către Judecătoria Criuleni, sediul Central, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Pirău Liliana**, d.n. 23.05.1972, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-25522/25 din 15.04.2026, emis de către Judecătoria Chișinău, sediul Centru, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Mișanovschi Irina**, d.n. 12.11.2001, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului nr. 2-1152/2025 din 04.03.2026, emis de Judecătoria Hincești, sediul Central, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Samson Tatiana**, d.n. 02.08.1988, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului nr. 2-162/2026 din 14.04.2026, emis de Judecătoria Ungheni, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

Biroul vamal Centru, inspectorul principal SPC Vladimir Vorona, solicită prezența agentului economic „**AVTO - GRAD**” **S.R.L.**, situat pe adresa: str. Lenin 1/1, s. Tîrnovca, r-nul Slobozia, și a administratorului acestuia **Irina Parascheva**, pe data de 02.09.2026, ora 14.30, pe adresa: str. Meșterul Stanciu 2A, bir. 5, or. Căușeni, pentru participare la examinarea cauzei contravenționale înregistrată în RESC nr. 2027 din 19.05.2026.

Biroul vamal Centru, inspectorul principal SPC Vladimir Vorona, solicită prezența agentului economic „**GRINAGRO**” **S.R.L.**, situat pe adresa: str. Gogol 49, s. Cioburciu, r-nul Slobozia, și a administratorului acestuia **Grigori Rozmarița**, pe data de 25.08.2026, ora 10.00, pe adresa: str. Meșterul Stanciu 2A, bir. 5, or. Căușeni, pentru participare la examinarea cauzei contravenționale înregistrată în RESC nr. 4376 din 02.12.2024.

Biroul vamal Centru (bd. Dacia 49/6, mun. Chișinău) informează cet. **Negru Constantin**, d.n. 31.05.1987, domiciliat în s. Bălăurești, r-nul Nisporeni, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 2183/26 din 22.06.2026.

Biroul vamal Centru (bd. Dacia 49/6, mun. Chișinău) informează cet. **Buduștean Anatolie**, d.n. 17.09.1992, domiciliat pe adresa: str. Mihai Eminescu 14A, ap. 35, or. Căușeni, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 1628/26 din 08.05.2026.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Sternioală Marian Mihail**, d.n. 14.04.1976, buletin MD seria B nr. 48100363, pe data de 03.09.2026, ora 08.00, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 2099 din 24.05.2026.



Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Perseniuc Veaceslav**, d.n. 23.03.1984, buletin MD seria: B nr. 42098564, pe data de 03.09.2026, ora 08.30, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 4267 din 10.10.2025.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Draguțan Vadim Vladimir**, d.n. 09.12.1983, buletin MD seria A nr. 20124606, pe data de 03.09.2026, ora 09.00, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1826 din 06.05.2026.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Jumar Denis Alexandr**, d.n. 21.11.1982, buletin MD A05111314, pe data de 03.09.2026, ora 09.30, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 5110 din 07.12.2025.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Ulinici Ivan Fiodor**, d.n. 26.07.1985, buletin MD seria B nr. 24036781, pe data de 20.07.2026, ora 10.00, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 17 din 03.01.2025.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Birdan Mihai Vitalie**, d.n. 05.06.1994, buletin MD seria B nr. 24029139, pe data de 03.09.2026, ora 10.30, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 2313 din 07.06.2026.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Balan Serghei Valeriu**, d.n. 04.04.1985, buletin MD seria A nr. 89116490, pe data de 03.09.2026, ora 11.00, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1971 din 14.05.2026.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Istratii Iurie Nicolae**, d.n. 24.10.1965, buletin MD seria B nr. 01101313, pe data de 03.09.2026, ora 11.30, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1887 din 10.05.2026.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Talpă Victor**, d.n. 03.06.1975, buletin MD seria B nr. 02092768, pe data de 03.09.2026, ora 12.00, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1745 din 30.04.2026.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Buliga Victor**, d.n. 08.06.1995, buletin MD seria B nr. 20053608, pe data de 03.09.2026, ora 12.30, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 2312 din 07.06.2026.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Arnaut Fiodor**, d.n. 13.09.1979, buletin MD seria B nr. 19057234, pe data de 03.09.2026, ora 13.00, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 3046 din 21.07.2025.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Prodanov Victor Grigorii**, d.n. 08.01.1991, buletin MD seria B nr. 05033862, pe data de 03.09.2026, ora 13.30, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1718 din 24.04.2025.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Sprincean Eugeniu Nicolai**, d.n. 12.08.1991, buletin MD seria B nr. 01098104, pe data de 03.09.2026, ora 14.00, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 420 din 02.02.2026.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Duminic Oleg Ivan**, d.n. 29.10.1957, buletin MD seria A nr. 88027368, pe data de 03.09.2026, ora 14.30, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 4382 din 19.10.2025.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Cij Ivan Ion**, d.n. 26.01.1990, buletin MD seria B nr. 01233762, pe data de 03.09.2026, ora 15.00, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1121 din 16.03.2025.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Darie Nicolae Vladimir**, d.n. 26.01.1990, buletin MD seria B nr. 33053945, pe data de 03.09.2026, ora 15.30, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1105 din 18.06.2026.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Vornicoi Vasile Victor**, d.n. 15.04.1987, buletin MD seria B nr. 16006977, pe data de 03.09.2026, ora 16.00, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 395 din 30.01.2026.

Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Iftode Nicolae**, d.n. 01.02.1994, buletin MD seria B nr. 27086942, pe data de 03.09.2026, ora 16.30, pe adresa: str. Iașului 46, Post vamal Ungheni, bir. 23, mun. Ungheni, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1741 din 30.04.2026.

Biroul vamal Centru informează cet. **Roșu Seva**, d.n. 27.04.1993, domiciliat în s. Zberoaia, r-nul Nisporeni, Republica Moldova, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 2728/26/SVM/01015316 din 06.08.2026, procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 2729/26/SVM01015317 din 06.08.2026 și emiterea deciziilor conform art. 287 alin. (8) lit. b) din Codul contravențional al R.M.



Biroul vamal Centru solicită prezentarea cet. **Baicev Alexandru**, a.n. 1997 (str. Ghiocilor 2, ap. 188, mun. Chișinău), pentru data de 20.08.2026, ora 10.30, pe adresa: bd. Dacia 49/6, bir. 204, mun. Chișinău, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 2325 din 05.06.2025.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Centru, Vladimir Vorona, solicită prezența cet. **Samour Alhasan Alnsoor Yahia**, d.n. 15.01.1988, domiciliat în Iordania, or. Amman, pentru data de 06.10.2026, ora 10.00, pe adresa: str. Meșterul Stanciu 2A, or. Căușeni, pentru participare la examinarea cauzei contravenționale RESC nr. 3039 din 20.07.2025.

Șeful Postului vamal „Basarabeasca” (PVFI, rutier), Biroul vamal Sud, Anatolie Baranov, solicită prezența cet. **Gorgadze Gheorghe Șucri**, d.n. 22.01.1970, pe data de 17.09.2026, ora 09.00, pe adresa: traseul „R29”, incinta postului vamal „Ceadîr-Lunga 2” (PVFI, rutier), pentru examinarea cazului contravențional, pornit în baza sesizării nr. 969 din 23.10.2025.

Șeful Postului vamal „Basarabeasca” (PVFI, rutier), Biroul vamal Sud, Anatolie Baranov, solicită prezența cet. **Gaidarli Vasili Afanasi**, d.n. 25.05.1985, pe data de 15.09.2026, ora 11.00, pe adresa: traseul „R29”, incinta postului vamal „Ceadîr-Lunga 2” (PVFI, rutier), pentru examinarea cazului contravențional, pornit în baza sesizării nr. 968 din 23.10.2025.

Șeful Postului vamal „Basarabeasca” (PVFI, rutier), Biroul vamal Sud, Anatolie Baranov, solicită prezența cet. **Budurin Boris Leon**, d.n. 06.03.1990, pe data de 15.09.2026, ora 10.00, pe adresa: traseul „R29”, incinta postului vamal „Ceadîr-Lunga 2” (PVFI, rutier), pentru examinarea cazului contravențional, pornit în baza sesizării nr. 934 din 15.10.2025.

Postul vamal Cahul, PVFI, rutier (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul), informează cet. **Stoica Gheorghe Sergiu**, cu domiciliul în s. Pelinei, r-nul Cahul, despre întocmirea în privința acestuia a procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 494/26/SVM01004548 din 01.07.2026 și adoptarea deciziei agentului constator asupra cazului de contravenție prin aplicarea sancțiunii, conform art. 287 alin. (8) din Codul contravențional al R.M.

Postul vamal Cahul, PVFI, rutier (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul), informează cet. **Croitor Stefan Sergiu**, cu domiciliul pe adresa: str. Andrei Jereghi 16, mun. Strășeni, despre întocmirea în privința acestuia a procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 505/26/SVM01004652 din 07.07.2026 și adoptarea deciziei agentului constator asupra cazului de contravenție prin aplicarea sancțiunii, conform art. 287 alin. (8) din Codul contravențional al R.M.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) informează cet. **Fana Victor**, d.n. 11.04.1994, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import pentru unitatea de transport cu nr. înm. CB0136TK, codul Vin: WAUZZZ8E28A028726, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al Republicii Moldova nr. 95/2021.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) informează cet. **Mișcoi Mihail**, d.n. 14.10.1984, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 512 din 08.07.2026, cod de bare SVM01004445, conform art. 287 alin. (8) lit. b) din Codul contravențional al R.M., fiind aplicată amenda în mărime de 1300 u.c., ceea ce constituie 65 000 de lei, cu obligarea scoaterii de pe teritoriul R.M. a u/t cu nr. înm. FBO157, în termen de 30 de zile.

Biroul vamal Sud informează „D&M Elit Tour” S.R.L., c/f RO46173522, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 70/26 din 20.05.2026, conform art. 383 alin. (2) din Codul vamal al Republicii Moldova nr. 95/2021, fiind aplicată amendă în mărime de 50 000 de lei.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Liudmila Chitroagă, solicită prezența cet. **Coteș Daniel**, d.n. 09.07.1992, pentru data de 09.09.2026, ora 09.30, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1116 din 30.11.2025.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Liudmila Chitroagă, solicită prezența cet. **Peșterean Ion**, d.n. 02.08.1985, pentru data de 09.09.2026, ora 10.30, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 335 din 19.04.2026.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Liudmila Chitroagă, solicită prezența cet. **Uzun Leonid**, d.n. 16.07.1981, pentru data de 14.09.2026, ora 09.30, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 189 din 05.03.2026.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Liudmila Chitroagă, solicită prezența cet. **Trandafil Grigori**, d.n. 31.12.1990, pentru data de 14.09.2026, ora 10.30, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 190 din 05.03.2026.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Liudmila Chitroagă, solicită prezența administratorului S.R.L. „CAMYLITEX”, c/f 1016611001313, pentru data de 10.09.2026, ora 09.30, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1104 din 26.11.2025.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Liudmila Chitroagă, solicită prezența cet. **Carabadjac Valentina**, d.n. 03.08.1978, pentru data de 03.09.2026, ora 10.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 827 din 12.09.2025.



Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezența cet. **Gantea Igor**, d.n. 17.09.2001, la data de 02.09.2026, ora 08.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 205 din 10.03.2026.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezența cet. **Ciobanu Gheorghe**, d.n. 30.04.1991, la data de 26.08.2026, ora 14.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 205 din 10.03.2026.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezența cet. **Darii Ion**, d.n. 22.04.1989, la data de 02.09.2026, ora 09.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 493 din 27.06.2026.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Handuca Vitalie, solicită prezența reprezentantului operatorului economic „**SMK - COMPANY**” S.R.L., IDNO 1021611001917, precum și a administratorului acestuia, la data de 21.08.2026, ora 14.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 748 din 21.08.2025.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezența cet. **Valiaiev Valentyn**, d.n. 09.02.1989, la data de 03.09.2026, ora 10.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 560 din 03.07.2025.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezența cet. **Chelak Maiia**, d.n. 27.05.1977, la data de 09.09.2026, ora 14.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 389 din 09.05.2026.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezența cet. **Gaidarli Ivan**, d.n. 23.11.2004, la data de 24.08.2026, ora 09.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 402 din 14.05.2026.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Handuca Vitalie, solicită prezența reprezentantului operatorului economic „**ECOELECTROENERGO**” S.R.L., IDNO 1013600020799, precum și a administratorului acestuia, la data de 07.09.2026, ora 09.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 961 din 21.10.2025.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Handuca Vitalie, solicită prezența reprezentantului operatorului economic „**FX LOGISTICS**” S.R.L., CIF 49306518, precum și a administratorului acestuia, la data de 01.09.2026, ora 13.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 223 din 15.03.2026.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Handuca Vitalie, solicită prezența reprezentantului operatorului economic „**CAMERA DE COMERȚ ȘI INDUSTRIE, Filiala Ceadir-Lunga**”, IDNO 1003611009524, precum și a administratorului acestuia, la data de 02.09.2026, ora 14.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 153 din 08.02.2026.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Handuca Vitalie, solicită prezența reprezentantului operatorului economic „**CAMERA DE COMERȚ ȘI INDUSTRIE, Filiala Ceadir-Lunga**”, IDNO 1003611009524, precum și a administratorului acestuia, la data de 02.09.2026, ora 10.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 918 din 08.10.2025.

Inspectorul principal al Secției procedură contravențională a Biroului vamal Sud, Handuca Vitalie, solicită prezența reprezentantului operatorului economic „**GRAND PROFIT**” S.R.L., IDNO 1016602002464, precum și a administratorului acestuia, la data de 07.09.2026, ora 14.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 210 din 11.03.2026.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) informează cet. **Mitev Ivan**, d.n. 01.01.1970, despre încheierea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 473/26 din 25.06.2026 și emiterea deciziei, conform art. 287 alin. (8) lit. b) din Codul contravențional al Republicii Moldova.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) informează cet. **Diujenji Maxim**, d.n. 17.10.2003, despre încheierea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 487/26 din 30.06.2026 și emiterea deciziei, conform art. 287 alin. (18) din Codul contravențional al Republicii Moldova.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) informează cet. **Ichizli Vasili**, d.n. 17.01.2000, despre încheierea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 477/26 din 26.06.2026 și emiterea deciziei, conform art. 287 alin. (17) din Codul contravențional al Republicii Moldova.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) informează administratorul „**INDUSTRIEBAU**” S.R.L., IDNO 1010602001993, **Ciobanu Vladimir**, d.n. 31.05.1983, despre încheierea proceselor-verbale cu privire la contravenție nr. 492/26 și 495/26 din 01.07.2026, și emiterea deciziilor conform art. 287 alin. (4) din Codul contravențional al Republicii Moldova, precum și despre încheierea proceselor-verbale cu privire la contravenție nr. 83/2026 și nr. 85/2026 din 01.07.2026, și emiterea deciziilor conform art. 389 din Codul vamal în privința „**INDUSTRIEBAU**” S.R.L., IDNO 1010602001993.



Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) informează administratorul **S.C. „TIERA GRUP” S.R.L.**, IDNO 1007600064293, despre încheierea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 86/2026 și emiterea deciziei conform art. 400 alin. (9) din Codul vamal în privința S.C. „TIERA GRUP” S.R.L., IDNO 1007600064293.

Șeful Postului vamal „Basarabeasca” (PVFI, rutier), Biroul vamal Sud, Anatolie Baranov, solicită prezența cet. **Bozadji Valentina Mihail**, d.n. 06.11.1979, pentru data de 15.09.2026, ora 09.00, pe adresa: traseul „R29”, incinta Postului vamal „Ceadîr-Lunga 2” (PVFI, rutier), pentru examinarea cazului contravențional, pornit în baza sesizării nr. 768 din 28.08.2025.

Postul vamal Cahul (PVFI, rutier) solicită prezența cet. **Fintinari Sergiu**, d.n. 02.11.1997, pe data de 25.08.2026, ora 09.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 291 din 02.04.2026.

Șeful Postului vamal „Basarabeasca” (PVFI, rutier), Biroul vamal Sud, Anatolie Baranov, solicită prezența cet. **Goncear Grigori Grigori**, d.n. 20.09.1991, pe data de 16.09.2026, ora 10.00, la adresa: str. A. Matrosov, or. Basarabeasca, incinta Postului vamal „Basarabeasca” (PVFI, rutier), pentru examinarea cazului contravențional, pornit în baza sesizării nr. 1110 din 27.11.2025.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) informează cet. **Jelezoglo Ivan Vasili**, domiciliat pe adresa: str. Voroșilov 11, mun. Ceadîr-Lunga, U.T.A. Găgăuzia, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative de stabilire și încasare a drepturilor de import pentru mijlocul de transport „Mazda 3”, nr. înm. CB5875MA (GB), codul VIN JMZBK14F261356004, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al Republicii Moldova nr. 95/2021. Suplimentar, vă informăm că, conform prevederilor Legii nr. 318/2025, care a intrat în vigoare din data de 01.01.2026, puteți vămui mijlocul de transport menționat cu achitarea sumei unice de 40 000 de lei.

Postul vamal Giurgiulești 1 informează cet. **Pelin Sergiu**, d.n. 29.03.1977, domiciliat în s. Cojușna, r-nul Strășeni, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative, în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import pentru mijlocul de transport WE874YC (PL), codul VIN: XLRTE47MS0E740753, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al Republicii Moldova nr. 95/2021.

Șeful Postului vamal „Basarabeasca” (PVFI, rutier), Biroul vamal Sud, Anatolie Baranov, solicită prezența cet. **Radcenco Elena Semion**, d.n. 14.06.1967, pe data de 17.09.2026, ora 11.00, pe adresa: traseul „R29”, incinta Postului vamal „Ceadîr-Lunga 2” (PVFI, rutier), pentru examinarea cazului contravențional, pornit în baza sesizării nr. 1053 din 12.11.2025.

Postul vamal Cahul (PVFI, rutier) solicită prezența cet. **Timus Nicolai Timofei**, d.n. 19.12.1966, pentru data de 26.08.2026, ora 09.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1042 din 07.11.2025.

Postul vamal COSTEȘTI (PVFI, rutier) (or. Costești, r-nul Rîșcani) informează cet. **MOISOV Serghei**, d.n. 10.10.1988, domiciliat pe adresa: str. Suceava 16, ap. 47, mun. Bălți, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Postului vamal Costești (PVFI, rutier), pe data de 09.09.2026, ora 11.00, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare, pe marginea Raportului privind înregistrarea contravenției nr. 692/2026 din 01.07.2026.

Postul vamal COSTEȘTI (PVFI, rutier) (or. Costești, r-nul Rîșcani) informează cet. **ȘOLCAN Eduard**, d.n. 18.03.1966, domiciliat pe adresa: str. Colesov 6, ap. 5, mun. Bălți, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Postului vamal Costești (PVFI, rutier), pe data de 09.09.2026, ora 10.00, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare, pe marginea Raportului privind înregistrarea contravenției nr. 537/2026 din 30.05.2026.

Postul vamal COSTEȘTI (PVFI, rutier) (or. Costești, r-nul Rîșcani) informează cet. **ȚURCANU Valeriu**, d.n. 05.11.1953, domiciliat pe adresa: str. Dimitrie Cantemir 19, ap. 16, mun. Soroca, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Postului vamal Costești (PVFI, rutier), pe data de 08.09.2026, ora 13.00, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare, pe marginea Raportului privind înregistrarea contravenției nr. 2135/2025 din 14.11.2025.

Postul vamal COSTEȘTI (PVFI, rutier) (or. Costești, r-nul Rîșcani) informează cet. **SERGEANTU Dorin**, d.n. 01.07.1992, domiciliat pe adresa: str. Mihai Eminescu 21, or. Drochia, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Postului vamal Costești (PVFI, rutier), pe data de 07.09.2026, ora 13.00, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare, pe marginea Raportului privind înregistrarea contravenției nr. 592/2026 din 11.06.2026.

Postul vamal COSTEȘTI (PVFI, rutier) (or. Costești, r-nul Rîșcani) informează cet. **VATAVU Dan**, d.n. 21.07.1994, domiciliat pe adresa: str. Tineretii 19, com. Costești, r-nul Rîșcani, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Postului vamal Costești (PVFI, rutier), pe data de 07.09.2026, ora 10.00, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare, pe marginea Raportului privind înregistrarea contravenției nr. 659/2026 din 26.06.2026.



Postul vamal COSTEȘTI (PVFI, rutier) (or. Costești, r-nul Rîșcani) informează cet. **GÎRLEA Ana**, d.n. 29.05.2002, domiciliată în s. Drăgănești, r-nul Singerei, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Postului vamal Costești (PVFI, rutier), pe data de 07.09.2026, ora 11.00, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare, pe marginea Raportului privind înregistrarea contravenției nr. 757/2026 din 21.07.2026.

Postul vamal COSTEȘTI (PVFI, rutier) (or. Costești, r-nul Rîșcani) informează cet. **HAPUN Mihai**, d.n. 15.01.1998, domiciliat în s. Băneștii Noi, r-nul Telenеști, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Postului vamal Costești (PVFI, rutier), pe data de 07.09.2026, ora 14.00, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare, pe marginea Raportului privind înregistrarea contravenției nr. 676/2026 din 28.06.2026.

Postul vamal COSTEȘTI (PVFI, rutier) (or. Costești, r-nul Rîșcani) informează cet. **SPATARI Vasile**, d.n. 09.01.1987, domiciliat în s. Chetrușca Nouă, r-nul Edineț, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Postului vamal Costești (PVFI, rutier), pe data de 08.09.2026, ora 10.00, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare, pe marginea Raportului privind înregistrarea contravenției nr. 451/2026 din 09.05.2026.

Postul vamal COSTEȘTI (PVFI, rutier) (or. Costești, r-nul Rîșcani) informează cet. **SVERNEI Artur**, d.n. 10.10.1988, domiciliat în s. Scăieni, r-nul Dondușeni, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Postului vamal Costești (PVFI, rutier), pe data de 08.09.2026, ora 11.00, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare, pe marginea Raportului privind înregistrarea contravenției nr. 336/2026 din 31.03.2026.

Postul vamal COSTEȘTI (PVFI, rutier) (or. Costești, r-nul Rîșcani) informează cet. **NEMOI Nina**, d.n. 10.05.1954, domiciliată în s. Rediul Mare, r-nul Dondușeni, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Postului vamal Costești (PVFI, rutier), pe data de 08.09.2026, ora 14.00, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare, pe marginea Raportului privind înregistrarea contravenției nr. 462/2026 din 11.05.2026.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **MIȘCOI Nicolae**, domiciliat pe adresa: str. Miorița 9, s. Tîrnova, r-nul Dondușeni, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./înm. FBA979 (LT), cod VIN: W0LOTGF4815184785, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **COZMALÎ Ivan**, domiciliat pe adresa: str. Pescarilor 14, ap. 5, mun. Edineț, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./înm. PY57LNW (GB), cod VIN: SALLMAM238A2686590, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **VASILATII Ruslan**, domiciliat pe adresa: str. Doina 23, ap. 2, or. Șoldănești, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./înm. 1UH6545 (CZ), cod VIN: WBAFL91000PA25004, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **GRIMALSCHII Victoria**, domiciliată în s. Climăuți, r-nul Dondușeni, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./înm. VN57UXA (GB), cod VIN: WDC1641222A303403, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **IORDATII Dumitru**, domiciliat în s. Cetireni, r-nul Ungheni, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./înm. WOA1156 (PL), cod VIN: WBAUG31050PU31113, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **BULAT Valentin Ion**, domiciliat pe adresa: str. Moldova 1, ap. 55, com. Ciorescu, mun. Chișinău, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și adoptarea deciziei agentului constatator asupra cauzei contravenționale nr. 868/26 din 10.07.2026.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **MĂTĂSARU Iurie**, domiciliat în com. Cioresți, r-nul Nisporeni, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Biroului vamal Nord, adresa juridică: str. Cicicalo 1, bir. 102, mun. Bălți, pe data de 03.09.2026, ora 10.00, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 1601/25 din 21.08.2026.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **MAMEDBAGHIROV Damian** (MDA), domiciliat pe adresa: str. A. Donici 6, or. Glodeni, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Biroului vamal Nord pe data de 07.09.2026, ora 09.30, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei asupra cauzei contravenționale, pe marginea sesizării nr. 299/2026 din 20.03.2026.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **COGÎLNICEANU Iacobi**n, domiciliat pe adresa: str. Busuiocului 23, or. Codru, mun. Chișinău, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./înm. AA1456PB (UA), cod VIN: WWWZZZ6RZCY521080, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.



Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **MORARENCO Andrei**, domiciliat pe adresa: str. V. Belinski 76, or. Ribnița, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./inm. WS5195G (PL), cod VIN: VF7YCBMAB11001836, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **STOIAN Eduard**, domiciliat pe adresa: str. A. Donici 13, or. Rîșcani, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./inm. BI9152EM (UA) cod VIN: VWWZZZ1JZXD278890, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **ARUSHANIAN Suren**, a.n. 1967, cetățean al Ucrainei, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Biroului vamal Nord pe data de 10.09.2026 ora 10.30, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare pe marginea sesizării nr. 1623/2025 din 23.08.2025.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **HORYACHOVA Oksana**, a.n. 1973, cetățeană a Ucrainei, despre necesitatea de a se prezenta la sediul Biroului vamal Nord pe data de 10.09.2026, ora 11.30, pentru întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și emiterea deciziei de sancționare pe marginea sesizării nr. 548/2026 din 03.06.2026.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **STOROZHUK Kateryna**, a.n. 2001, cetățeană a Ucrainei, despre întocmirea procesului-verbal contravențional și emiterea deciziei agentului constator nr. 980/2026 pentru contravenția prevăzută la art. 287 alin. (10) din Codul contravențional al R.M.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **COMAREVTEV Maxim**, domiciliat pe adresa: str. Bulgară 64, ap. 43, mun. Bălți, că, la data de 21.08.2025, de către agentul constator al Biroului vamal Nord, adresa juridică: str. Cicicalo 1, mun. Bălți, Republica Moldova, în privința sa au fost emise deciziile de sancționare nr. 1363/25, nr. 1364/25, conform prevederilor art. 287 alin. (8) lit. b) din Codul contravențional al R.M.

Primăria com. Rădeni, r-nul Strășeni, anunță pentru data de 02.09.2026, ora 10.00, în incinta Primăriei com. Rădeni, r-nul Strășeni, desfășurarea licitației „cu strigare” privind:

1. Dreptul de vânzare-cumpărare a bunurilor proprietate publică:

1.1 - teren agricol, amplasat în intravilan, nr. cad. 8030204.513, S - 0,6284 ha, bonitatea - 58, prețul inițial - 119 032,00 lei;

1.2 - teren agricol, amplasat în intravilan, nr. cad. 8030205.427, S - 2,0428 ha, bonitatea - 58, prețul inițial - 416 170,00 lei;

1.3 - teren agricol, amplasat în extravilan, nr. cad. 8030303.417, S - 1,7634 ha, bonitatea - 58, prețul inițial - 328 186,00 lei;

1.4 - teren agricol, amplasat în extravilan, nr. cad. 8030211.031, S - 0,5000 ha, bonitatea - 58, prețul inițial - 136 456,00 lei;

1.5 - teren agricol, amplasat în extravilan, nr. cad. 8030211.032, S - 1,0000 ha, bonitatea - 58, prețul inițial - 272 892,00 lei.

Taxa de participare: 600,00 lei pentru persoanele fizice și 1200,00 lei pentru persoanele juridice, se va depune la codul MD62TRGDAU14221180300000. Acontul de 10% din prețul inițial se va depune la codul MD64TRPDAU371210B03603AB.

Solicitanții vor depune cererea de participare la licitație până pe data de 28.08.2026, ora 08.00.

Informații suplimentare la tel. 068630063.

Administratorul insolvenței **S.R.L. „Sculcom Grup”, în procedură de restructurare**, convoacă Adunarea creditorilor S.R.L. „Sculcom Grup” pentru data de 24.08.2026, ora 10.00, pe adresa: str. Industrială 4, bir. 403, mun. Bălți, cu înregistrarea corespunzătoare a creditorilor participanți la adunare între orele 09.45 și 09.55 din data de 24.08.2026.

Adunarea se va desfășura cu prezența creditorilor, cu următoarea ordine de zi:

1) reexaminarea cererii cet. Verdeș Alexandru din data de 12.06.2024;

2) examinarea și votarea planului de restructurare actualizat;

3) aprobarea tranzacției dintre creditor și debitorul insolvent;

4) încetarea procesului de insolvență a debitorului.

Materialele aferente Adunării creditorilor pot fi solicitate administratorului în timp util oricărui creditor înregistrat legal.

S.R.L. „Valul-Traian”, IDNO 1002600045134, informează persoanele interesate că, la Judecătoria Hîncești, sediul Central, este pendinte dosarul nr. 25-463/26, inițiat prin contestația formulată de S.R.L. „Valul-Traian” împotriva actelor, acțiunilor și inacțiunii executorului judecătoresc Andrian Plămădeală din cadrul procedurii de executare nr. 193-2687/2023.

Litigiul vizează măsurile de executare referitoare la încăperea nelocativă cu nr. cadastral 0100205.165.03.001, cu suprafața de 139,1 m.p., situată pe adresa: str. Vasile Alecsandri 72, mun. Chișinău, proprietate a S.R.L. „Valul-Traian”.



Declarație

privind prețurile maxime de vânzare cu amănuntul la țigăretele cu filtru

„Philip Morris Sales & Marketing” S.R.L.

str. N. Dîmo 21/3, mun. Chișinău

IDNO 1016600001027

Tel. 0(22)835640

Se declară stabilirea, începând cu data de 7 septembrie 2026, a următoarelor prețuri maxime de vânzare cu amănuntul la țigăretele cu filtru:

No d/o	Marca (denumirea) articolului din tutun	Cantitatea de țigărețe într-o unitate de ambalaj de vânzare cu amănuntul (pachet)	Prețul maxim de vânzare cu amănuntul, lei/pachet
1	PARLIAMENT NIGHT BLUE	20	82,00
2	PARLIAMENT AQUA BLUE	20	82,00
3	PARLIAMENT SILVER BLUE	20	82,00
4	PARLIAMENT LINE	20	82,00
5	PARLIAMENT SOHO AQUA BLUE	20	76,00
6	PARLIAMENT SOHO AQUA BLUE LINE	20	76,00
7	MARLBORO RED 25	25	80,00
8	MARLBORO GOLD 25	25	80,00
9	MARLBORO (RED)	20	72,00
10	MARLBORO GOLD	20	72,00
11	MARLBORO TOUCH	20	70,00
12	MARLBORO FINE TOUCH	20	70,00
13	MARLBORO TOUCH GO	20	65,00
14	MARLBORO FINE TOUCH GO	20	65,00
15	MARLBORO EDGE	20	67,00
16	MARLBORO CRAFTED COMPACT GOLDEN	20	64,00
17	MARLBORO CRAFTED COMPACT BLUE	20	64,00
18	L&M LOFT BLUE	20	57,00
19	L&M LOFT SEA BLUE	20	57,00
20	L&M BLUE LABEL	20	57,00
21	L&M LOUNGE BLUE	20	57,00
22	L&M LOUNGE SILVER	20	57,00
23	BOND STREET BLUE SELECTION 100	20	56,00
24	BOND STREET ROYAL BLUE	20	56,00
25	BOND STREET ROYAL SILVER	20	56,00
26	BOND STREET EXPERT RED	20	52,00
27	BOND STREET EXPERT BLUE	20	52,00
28	CHESTERFIELD TUNED BLUE	20	52,00
29	CHESTERFIELD TUNED SILVER	20	52,00
30	CHESTERFIELD ORIGINAL ORANGE	20	52,00
31	CHESTERFIELD ORIGINAL BLUE	20	52,00
32	CHESTERFIELD TUNED BLUE LONG	20	49,00
33	CHESTERFIELD TUNED SILVER LONG	20	49,00

Agencia Proprietății Publice anunță despre modificarea comunicatelor informative publicate în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, după cum urmează:

➤ Comunicatul informativ privind desfășurarea licitației „cu strigare” pentru privatizarea bunurilor proprietate publică de stat publicat în Monitorul Oficial nr. 261-264 din 19 iunie 2026 (pag. 67-68):

Sintagma „19 august 2026” se substituie cu sintagma „19 octombrie 2026”;

Sintagma „20 august 2026” se substituie cu sintagma „20 octombrie 2026”.

➤ Comunicatul informativ privind desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare a complexului patrimonial unic publicat în Monitorul Oficial nr. 280-283 din 26 iunie 2026 (pag. 96-97):

Sintagma „19 august 2026” se substituie cu sintagma „19 octombrie 2026”;

Sintagma „20 august 2026” se substituie cu sintagma „20 octombrie 2026”.

Celelalte părți ale comunicatelor informative rămân intacte și valabile.

Informații suplimentare referitoare la modul de familiarizare cu documentele privind bunurile expuse la vânzare și de desfășurare a licitației pot fi solicitate la Agenția Proprietății Publice, tel.: +373(22)221457, +(373)67868686, e-mail: iulia.pavlov@app.gov.md, ludmila.balan@app.gov.md.

Î.S. „Direcția pentru Exploatarea Imobilului” anunță pentru data de 28.08.2026, ora 10.00, la sediul întreprinderii (str. Vasile Alecsandri 78, of. 207, mun. Chișinău), organizarea licitației „cu strigare” privind darea în locațiune a activelor neutilizate, la prețul inițial de expunere, după cum urmează:

lot nr. 1: str. Vadul lui Vodă 100, mun. Chișinău: spațiu pentru depozit - 1665,10 m.p., la preț de 51,98 lei/m.p.; spațiu pentru producție - 1665,10 m.p., la preț de 54,58 lei/m.p.; spațiu pentru reparația și deservirea tehnică a autovehiculelor - 280,0 m.p., la preț de 59,77 lei/m.p.;

lot nr. 2: str. C. Tănase 6, mun. Chișinău: spațiu pentru depozit - 207,3 m.p., la preț de 49,38 lei/m.p.; spațiu destinat pentru oficii, cu suprafața de 87,3 m.p., la preț de 188,67 lei/m.p.; spațiu în scop de instruire, cu suprafața de 106,6 m.p., la preț de 83,16 lei/m.p.; spațiu în scop de comerț, cu suprafața de 1,0 m.p., la preț de 472,97 lei/m.p.;



lot nr. 3: bd. Cuza-Vodă 5/1, mun. Chișinău: oficii – 1406,90 m.p., la preț de 161,12 lei/m.p.; producție – 1406,90 m.p., la preț de 54,57 lei/m.p.; depozit – 1406,90 m.p., la preț de 51,98 lei/m.p.;

lot nr. 4: str. Calea Ieșilor 63/1, mun. Chișinău: depozit – 311,53 m.p., la preț de 46,78 lei/m.p.; producție – 311,53 m.p., la preț de 49,38 lei/m.p.; spațiu pentru reparația și deservirea tehnică a automobilelor, cu suprafața de 55,6 m.p., la preț de 54,58 lei/m.p.;

lot nr. 5: str. Pădurii 26/1, mun. Chișinău: producție – 156,9 m.p., la preț de 54,57 lei/m.p.; oficii – 156,9 m.p., la preț de 161,12 lei/m.p.;

lot nr. 6: str. Alba-Iulia 75, bl. G, mun. Chișinău: oficii – 168,10 m.p., la preț de 171,52 lei/m.p.; instruire – 168,10 m.p., la preț de 62,37 lei/m.p.; producție – 168,10 m.p., la preț de 59,78 lei/m.p.; depozit – 168,10 m.p., la preț de 57,18 lei/m.p.;

lot nr. 7: str. Ialoveni 100, mun. Chișinău: depozit – 410,9 m.p., la preț de 51,98 lei/m.p.; producție – 410,9 m.p., la preț de 54,58 lei/m.p.;

Totodată, comisia de licitație a Î.S. „Direcția pentru Exploatarea Imobilului” anunță prelungirea termenului de depunere a cererilor de participare la licitația „cu strigare”, publicată în Monitorul Oficial al Republicii Moldova nr. 334-337 (10509-10512) din 24 iulie 2026, pag. 77-78:

lot nr. 1: str. C. Tănase 6, mun. Chișinău:

- spațiu destinat activității asociației obștești, cu suprafața de 56,2 m.p., la preț de 48,08 lei/m.p.;

lot nr. 2: str. Pădurii 26/1, mun. Chișinău:

- spațiu destinat pentru depozit – 137,3 m.p., la preț de 51,98 lei/m.p.;

lot nr. 3: str. Lenin 105, or. Ceadir-Lunga, Gara Auto Ceadir-Lunga:

- spațiu pentru oficiu – 27,2 m.p., la preț de 67,02 lei/m.p.;

- spațiu pentru prestări servicii – 138,0 m.p., la preț de 18,76 lei/m.p.;

* Prețul inițial de expunere include cota TVA.

* Suprafețele din comunicatul informativ sunt expuse pe pagina web a întreprinderii: <https://isdei.md/> sau pot fi solicitate la tel. 078117771.

* Perioada de dare în locațiune – până la trei ani, cu drept de reîncheiere.

* Taxa de participare: pentru persoanele juridice – 1200 de lei (inclusiv TVA), pentru persoanele fizice – 600 de lei (inclusiv TVA).

* Acontul de participare va constitui 10% (inclusiv TVA) din plata stabilită pentru un an de locațiune.

Participanții la licitație vor prezenta Comisiei de licitație, până la data de 26.08.2026, ora 15.00, următoarele documente:

- cererea, conform anexei nr. 1 la Regulamentul privind licitațiile „cu strigare” și „cu reducere”, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 136 din 10.02.2009;

- pentru persoanele fizice: buletinul de identitate (copia), patenta de întreprinzător;

- pentru persoanele juridice: extrasul din Registrul de stat al persoanelor juridice (copia) cu semnătura și ștampila umedă a participantului;

- procura, în cazul participării prin reprezentanți;

- actele care confirmă achitarea acontului și a taxei de participare la licitație.

Familiarizarea cu bunurile care se expun la licitație se va efectua în zilele de luni până vineri, între orele 08.00 și 16.30. Tel. 078117771.

*Suma taxei de participare și a acontului urmează să fie transferată conform următoarelor date bancare: Î.S. „Direcția pentru Exploatarea Imobilului”, MD-2012, str. Vasile Alecsandri 78, mun. Chișinău, IBAN MD70AG000000022516218218, codul fiscal 1003600164771, banca BC „MAIB” S.A., Chișinău, BIC AGRNMD2X, TVA 0204689.

1018. **„HIDROIZOLARE PENTRU FIECARE” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1024605007537 din 21.08.2024) aduce la cunoștință pierderea ștampilei nr. 1 (rotundă) a societății.

1019. **FIRMA „ALBI-INTER” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1003603150739 din 16.01.2001) aduce la cunoștință reducerea capitalului social de la 48 581,00 lei până la 111,00 lei. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-3901, str. Teodor Nencev 1, mun. Cahul, r-nul Cahul, Republica Moldova.

1020. **„MINDRU TRANS” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1026023120021 din 09.07.2026) aduce la cunoștință suspendarea activității pe un termen de trei ani. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-4301, str. Unirii 4, ap. 17, or. Căușeni, r-nul Căușeni, Republica Moldova.

1021. **S.A. BAZA TRANSPORTULUI AUTO N.35 DIN SÎNGEREI** (nr. înregistrării de stat 1003602020840 din 22.09.1994) se reorganizează prin dezmembrare (separare) a patrimoniului și constituirea a două persoane juridice noi: **S.A. „BAZA TRANSPORTULUI AUTO Nr.35 DIN SÎNGEREI”** și **„SOFIA PRO INVEST” S.R.L.** Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-6201, str. 1 Mai 27, or. Sîngerei, Republica Moldova.

1022. **ÎNTEPRINZĂTOR INDIVIDUAL „CALANCEA LILIA”** (nr. înregistrării de stat 1021600029847 din 13.07.2021) aduce la cunoștință pierderea ștampilei rotunde principale.

1023. **Î.I. „LEVCENCO-MED-DIAGNOSTIC”** (nr. înregistrării de stat 1004600072819 din 10.02.1999) aduce la cunoștință pierderea: Contract de vânzare-cumpărare a localului în proprietate privată nr. 4641 din 23.11.2000; Act de predare-primire a întreprinderii subdiviziunii nr. 58/04 din 28.05.2004; Proces-verbal de recepție finală nr. 63 din 22.03.2004.

1024. **„GORSERVIT-TRANS” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1011600007231 din 23.02.2011) aduce la cunoștință pierderea carnetului cu foi de parcurs „INTERBUS” nr. 012330.

1025. **O.C.N. „FINANCE CREDIT” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1020600016653 din 15.05.2020) aduce la cunoștință suspendarea activității pe un termen de trei ani. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună la adresa juridică: MD-3601, str. Gh. Crestiuc 9/B, mun. Ungheni, Republica Moldova.

1026. **„SISTEME IT SOLUȚII” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1008600057670 din 27.11.2008) aduce la cunoștință suspendarea activității pe un termen de trei ani. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună la adresa juridică: MD-2004, str. Ștefan cel Mare și Sfânt 196, mun. Chișinău, Republica Moldova.

1027. **„SHIMPUTAI GROUP” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1021600048602 din 29.11.2021) se lichidează. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de două luni pe adresa juridică: MD-2051, str. Alba-Iulia 21, of. 1, mun. Chișinău, Republica Moldova.



1028. **„STRATEGIC SERVICE” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1013600010204 din 26.03.2013) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2069, str. Calea Ieșilor 15, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: str. Bogdan Voievod 2, ap. 175, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

1029. **„STRATEGIC EXPERT” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1021600006316 din 11.02.2021) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2004, str. Columna 170, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: str. Bogdan Voievod 2, ap. 175, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

1030. **„MOTODELTAPLAN” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1025600051303 din 22.08.2025) aduce la cunoștință pierderea stampilei de bază a companiei.

1031. **„FRATELLO” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1018600004284 din 31.01.2018) aduce la cunoștință pierderea carnetului cu foi de parcurs nr. 011609 (INTERBUS), eliberat de ANTA.

1032. **„BARCULT” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1019600007994 din 20.02.2019) aduce la cunoștință pierderea stampilei.

1033. **„MOSCALIOV-NORD” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1017604005536 din 15.09.2017) se lichidează. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de două luni pe adresa juridică: MD-4601, str. Florar 8, mun. Edineț, Republica Moldova.

1034. **„MAXMIRI FRUCT” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1026600002313 din 21.01.2026) aduce la cunoștință suspendarea activității, pe un termen de trei ani. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-2025, str. Nicolae Testemițanu 19/3, ap. 36, mun. Chișinău, Republica Moldova.

1035. **„FRIZERUL” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1003605151338 din 31.01.1996) aduce la cunoștință pierderea contractului de vânzare-cumpărare nr. 3143 din 13.11.1995 (1395-1/07).

1036. **„G & D INVESTMENT TECHNOLOGIES” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1007600027669 din 25.04.2007) aduce la cunoștință pierderea stampilei rotunde nr. 2.

1037. **„ANASTASIA & MIHAI” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1009600037778 din 30.10.2009) aduce la cunoștință anularea avizului, publicat în Monitorul Oficial al Republicii Moldova nr. 363-366 (10538-10541) din 07.08.2026 (nr. 1017) privind pierderea Contractului de vânzare-cumpărare nr. 1-95 din 15.02.2021 (8301/21/1605).

1038. **„NONI GRUP” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1025600016821 din 14.03.2025) aduce la cunoștință suspendarea activității pe un termen de trei ani. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună la adresa juridică: MD-5950, s. Taxobeni, r-nul Fălești, Republica Moldova.

1039. **„RESIDENT CONSTRUCT” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1016600019910 din 27.06.2016) aduce la cunoștință pierderea Contractului de vânzare-cumpărare nr. 3203 din 19.08.2019 (0100/19/127930).

1040. **Primăria s. Corlăteni, r-nul Rîșcani** (nr. înregistrării de stat 1007601002924 din 27.12.2001), aduce la cunoștință pierderea contractului de schimb al terenurilor nr. 4350/2006 din 15.08.2006.

1041. **„SOLUȚII EFICIENTE” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1015600009554 din 17.03.2015) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2051, str. Ion Peliivan 32/1, ap. 21, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: MD-2015, str. N. Titulescu 14, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

1042. **BC „ProCredit Bank” S.A.** (nr. înregistrării de stat 1007600059183) aduce la cunoștință pierderea contractului de vânzare-cumpărare nr. 7879 din 13.11.2009, autentificat de notarul Florea Adelina (bd. Dacia 24, mun. Chișinău).

1043. **„TRANSREBORN” S.A.** (nr. înregistrării de stat 1015600012626 din 04.12.2020) se reorganizează prin transformare în **„TRANSREBORN” S.R.L.** Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-2001, str. 31 August 1989, nr. 31, mun. Chișinău, Republica Moldova.

1044. **„ANDEZIT” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1003600115588 din 04.04.2000) aduce la cunoștință pierderea autorizațiilor multilaterale BSEC nr. 2617237, 2617238, 2617239, 2617240.

1045. **„SCUT & SLAVA” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1010600014256 din 21.04.2010) aduce la cunoștință pierderea autorizației de transport mărfuri Ucraina țară terță nr. 54654.

1046. **„CVARTAL CAPITAL” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1021600034957 din 23.08.2021) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2045, str. Academician Nicolae Corlăteanu 20, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: str. Alexei Șciusev 119, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

1047. **„CUPRIANOVICI” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1002600018822 din 17.11.1995) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2068, str. Bogdan-Voievod 2/5, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: str. Alexei Șciusev 119, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

1048. **„CVARTAL INVEST” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1021600046701 din 17.11.2021) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2068, str. Bogdan-Voievod 2/5, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: str. Alexei Șciusev 119, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

1049. **S.C. „TEHNO-TRANS” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1007602010618 din 24.10.2007) aduce la cunoștință pierderea autorizației Ucraina nr. 52488, eliberată de ANTA.

1050. **O.C.N. „NOVIS COMPANY” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1018600045296 din 30.10.2018) aduce la cunoștință suspendarea activității pe un termen de trei ani. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-2005, bd. Grigore Vieru 27, mun. Chișinău, Republica Moldova.

1051. **Instituția Medico-Sanitară Publică „CENTRUL DE SĂNĂTATE SOROCA-NOUĂ „INA POPESCU”** (nr. înregistrării de stat 1015607002510 din 27.11.2015) se reorganizează prin fuziune (absorbție) a **Instituției Medico-Sanitare Publice „Centrul de Sănătate Cosăuți”**. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună la adresa juridică: MD-3001, str. D. Cantemir 27, mun. Soroca, Republica Moldova.